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Die Preise sind unverbindlich empfohlene Verkaufspreise inkl. MwSt. in €. 
 
Die Preise verstehen sich ab Werk, zuzüglich Verpackungs- und Frachtkosten. 
 
Die Preisliste ist für den Fachhandel, nicht zur Weitergabe an den Endverbraucher bestimmt. 
Druckfehler, sowie Kalkulationsfehler, bleiben vorbehalten. 
 
Technische Veränderungen, Weiterentwicklungen und Verbesserungen sind uns jederzeit 
vorbehalten und berechtigen zu keinen Ersatzansprüchen. 
 
Geringe Farbabweichungen, insbesondere bei verschiedenen Materialien, sind nicht  
ausgeschlossen und berechtigen nicht zu Ersatzansprüchen.  
Farbabweichungen zwischen Katalogfotos und Originalausführungen sind drucktechnisch 
bedingt. 
 
Längenangabe ist Stangenlänge ohne Endstücke. Maßangaben sind ca. Maße. 
 
Alle Garnituren werden mit kurzem Träger geliefert. Trägerverlängerung gegen Aufpreis. 
Innenlaufgarnituren werden mit Standardgleiter geliefert. Clic-Gleiter gegen Aufpreis. 
 
Der Einsatz des Mittelträgers bei den angegeben Längenspezifikationen ist nur eine 
Empfehlung. Bei bestimmten Anwendungen z.B. schwere Vorhangstoffe oder Träger mit 
verlängertem Wandabstand, muss eventuell ein zusätzlicher Träger montiert werden. 
Gewährleistung besteht nicht. 
 
Mängel sind innerhalb einer Woche nach Empfang schriftlich anzuzeigen, vor Benutzung und 
Montage. 
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HEIMDEKO   Garnituren 
           2 FLEXO                                                  METALL  
 
 
 

      
 
 
 
 

 

     Flexo 102-07       Flexo 102-07  
    

   
 
  
 
 

 

     Flexo 102-08       Flexo 102-08  
    
 
 
Komplette Seilspanngarnitur mit Trägern aus 
Metall und 2 mm Stahlseil.  
Die Träger haben ein stufenlos verstellbares 
Gelenk. Sie sind auch als  Seitenlager, bei 
Montage zwischen zwei Wänden geeignet. 
Der Wandabstand beträgt  ca. 27 mm.  

verchromt 
           
  

07 
 

vermessingt           
 

08 
 
 

  
Länge 

 

 
Preis € 

 
Preis € 

 
 
 
 

   
 
        5 Meter 

 
               36,- 

   
              36,- 

 
 
 
 
102  Flexo 
 
 
 
 

 

Seilklammer 
Metall ca. 49 mm lang 

 
Stück 

verchromt 

 

 

902106801 

 

0,29 

 

 

 Seilhaken 
Metall ca. 45 mm lang 

 
Stück 

verchromt 

 

902006801 

 

 

0,25 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
1/20 Unverbindlich empfohlene Verkaufspreise in € inklusive MwSt.                                                                                       Seil - 1 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



HEIMDEKO   Garnituren 
                                                                12 OPTI                           
                                                        GALVANISIERTES METALL  
                                                                IN EDELSTAHL-OPTIK 
 
 

 
 

 



HEIMDEKO   Garnituren 
           12 OPTI                            METALL GALVANISIERT 
 
 
 
 

      
 
 
 
 

 

     Sierra 1131-30       Torno 1141-30  
    

   
 
  
 
 

 

     Capo 1151-30       Balo 1161-30  
    

 
  Die Rohre werden in den Auflageträger eingelegt  
___________________________________________________________________________________ 

 
 
Rohre und Zubehör aus Metall, kratzfest galvanisiert, in Edelstahl-Optik. 
 
Komplette Garnituren mit Auflageträgern, mit oder  
ohne Ringe. Das Zubehör und die Rohre sind aus 
galvanisiertem Metall in Edelstahl-Optik. 
 

Edelstahl-Optik  30 

1 Lauf 
 
Ohne Ringe 
 

Edelstahl-Optik  30 

1 Lauf 
 
Mit Ringen 
 
 

Edelstahl-Optik  30 

2 Lauf 
 
Ohne Ringe 
 

Edelstahl-Optik  30 

2 Lauf 
 
Mit Ringen 
 
 

1-Lauf Länge Ringe Preis € Preis € Preis € Preis € 
 
 
 
 
 
1131  Sierra 
 
 
 
 
 
1141  Torno 
 
 
 

      

120 16 34,- 52,- 54,- 89,- 

160 22 47,- 71,- 71,- 119,- 

200 28 49,- 80,- 76,- 137,- 

240 34 52,- 89,- 81,- 156,- 

3. Träger ab 1,60 m ab 1,60 m ab 1,60 m ab 1,60 m 

Abschlag  
Wandlager / Seite 4,40 4,40 1,30 1,30 

 
 
1151  Capo  

 
                         
                                              1132  Sierra                     1142  Torno             1152  Capo                1162  Balo 
 

1161  Balo 

 
  !!! ACHTUNG : WENN KEINE ANGABEN ERFOLGEN, LIEFERN WIR IMMER GARNITUREN MIT RINGEN !!! 

 
Bei  Längen über 240 cm empfehlen wir zur besseren Stabilität unser Programm 16 OPTI. 
 
1/20 Unverbindlich empfohlene Verkaufspreise in € inklusive MwSt.                                                                              OPTI 12 - 2 



HEIMDEKO   Garnituren 
            

Artikel Oberfläche / Material Artikel-Nr Preis € 

             Metallrohr 12mm 
(max.  2,40 m)   

 
Zuschnitte m  

Edelstahl-Optik 

 

 11230Z 
 
  

 

6,50 

 
 
 
 

        Träger 
1-Lauf 8 cm  

Wandabstand 7 cm 

Stück 

Edelstahl-Optik 

 
 
 

11202530 
 
 

9,50 
 
 

 
 
 
 

                            Träger  
2 -Lauf 11 cm  

Wandabstand 5 und 10 cm 
 

Stück 

Edelstahl-Optik 

 

11202230 

 

11,50 

 

 
 
 

 

Endknopf Sierra 
 

Stück 

Edelstahl-Optik 
 
 

11203130 
 
 

3,80 
  
 

 
 
 

 

Endknopf Torno 
 

Stück 

Edelstahl-Optik  
 

11203030 
 
 

3,80 
  
 

 
 
 

 

Endknopf Capo 
 

Stück 

Edelstahl-Optik  
 

11203530 
 
 

3,80 
  
 

 
 
 

 

Endknopf Balo 
 

Stück 

Edelstahl-Optik  
 
 

11203230 
 
 

3,80 
  
 

 Wandlager 
 
 

Stück 

Edelstahl-Optik 

 

11204530 

 

8,90 

 Erkergelenk 
 
 

Stück 

Edelstahl-Optik 

 

11205530 

 

6,90 

 Rohrverbinder 

Stück 

Metall 11205600 2,20 

 
 
 
 
 

Flachring 20x24 mm 

mit transp. Faltenhaken  

Stück 

Edelstahl-Optik  

 

 

 

11208030 

 

 

1,10 

 

 

   Faltenhaken Kunststoff                                                         
                                     

Stück 

transparent 11200010 0,10 
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HEIMDEKO   Garnituren 
                                                                16 OPTI                           
                                                         GALVANISIERTES METALL  
                                                                 IN EDELSTAHL-OPTIK 
 
 
 

 
 
 
  
 

 



HEIMDEKO   Garnituren 
           16 OPTI                          METALL GALVANISIERT 
 
 

Vorhangstangen mit 1 Rohr 
 
 
 

  
 
 
 
 

  
 
 
 
 

     Square 1519-30       Flame 1539-30       Pik 1559-30 
     

   
 
  
 
 

     Orbit 1579-30       Copa 1599-30 
    

   
 

Vorhangstangen mit 2 Rohren 
 
 
 

  
 
 
 
 

  
 
 
 
 

     Square 1529-30       Flame 1549-30       Pik 1569-30 
     

   
 
  
 
 

     Orbit 1589-30       Copa 1509-30 
    

 
 
  Die Rohre werden in den Auflageträger gelegt und mit einer Schraube fixiert ! 

 
 
                        Alle Garnituren wahlweise mit oder ohne Ringe lieferbar. 
 
 
 



HEIMDEKO   Garnituren 
           16 OPTI                          METALL / GALVANISIERT 
 
 
Rohre und Zubehör aus Metall, kratzfest galvanisiert, in Edelstahl-Optik. 
 

 
!!! ACHTUNG : WENN KEINE ANGABEN ERFOLGEN, LIEFERN WIR IMMER GARNITUREN MIT RINGEN !!! 

 
Komplette Garnituren mit Auflageträgern,  
Flachringen mit Faltenhaken und Endstücken aus 
galvanisiertem Metall. Rohre aus Metall 

Edelstahl-Optik           30 Edelstahl-Optik           30 

Square Flame Pik Orbit Copa 

2-Lauf Länge Ringe Preis € Preis € Preis € Preis € 
 
 
 
 

Square  1529-30 
 
 
 

 
Flame  1549-30 
 
 
 
 
Pik  1569-30 
 
 
 
 
Orbit  1589-30 

 
 
 
 
Copa  1509-30 
 

  ohne Ringe mit Ringen ohne Ringe mit Ringen 
100   28 62,- 102,- 60,- 99,- 
120   32 67,- 112,- 65,- 110,- 
140   40 72,- 128,- 69,- 125,- 
160   44 76,- 138,- 74,- 136,- 
180   48 81,- 148,- 79,- 146,- 
200   56 96,- 175,- 94,- 172,- 
220   60 101,- 185,- 99,- 183,- 
240   68 105,- 201,-        103,- 198,- 
260   72 110,- 211,-        108,- 209,- 
280   76 115,- 221,-        112,- 219,- 
300   84 119,- 237,-        117,- 235,- 
320   88 124,- 247,-        122,- 245,- 
340   96 128,- 263,-        126,- 261,- 
360 100 133,- 273,-        131,- 271,- 
380 104 138,- 283,-        135,- 281,- 
400 112 153,- 310,-        151,- 308,- 

Preis je + 20 cm 6,- 12,- 6,- 12,- 
Abschlag 
Wandlager je Seite - 4,60 - 4,60 - 3,60 - 3,60 
Gleiteinlage +/ Ring  0,70  0,70 
3. Träger ab 2,00 m ab 2,00 m ab 2,00 m ab 2,00 m 
4. Träger ab 4,00 m ab 4,00 m ab 4,00 m ab 4,00 m 

 
1/20 Unverbindlich empfohlene Verkaufspreise in € inklusive MwSt.                                                                              OPTI 16 - 3 

Komplette Garnituren mit Auflageträgern,  mit oder 
ohne Flachringen mit Faltenhaken und Endstücken 
aus galvanisiertem Metall. Rohre aus Metall 

Edelstahl-Optik      30 Edelstahl-Optik      30 

 
Square Flame Pik Orbit Copa 

1-Lauf Länge Ringe Preis € Preis € Preis € Preis € 
 
 
 
 
1519 Square   

 
 
 
 

1539 Flame   
 
 
 

1559 Pik  
 
 
 
 

1579 Orbit  
 
 
 

1599 Copa   

  ohne Ringe mit Ringen ohne Ringe mit Ringen 
100 14 40,- 59,- 38,- 57,- 
120 16 42,- 65,- 40,- 62,- 
140 20 44,- 72,- 42,- 70,- 
160 22 47,- 78,- 45,- 75,- 
180 24 49,- 83,- 47,- 81,- 
200 28 61,-        100,- 58,- 98,- 
220 30 63,-        105,- 61,-        103,- 
240 34 65,-        113,- 63,-        111,- 
260 36 67,-        118,- 65,-        116,- 
280 38 70,-        123,- 68,-        121,- 
300 42 72,-        131,- 70,-        129,- 
320 44 74,-        136,- 72,-        134,- 
340 48 77,-        144,- 75,-        142,- 
360 50 79,-        149,- 77,-        147,- 
380 52 81,-        154,- 79,-        152,- 
400 56 93,-        171,- 91,-        169,- 

Preis je + 20 cm 4,- 6,- 4,- 6,- 
Abschlag Wandlager 
je Seite - 6,60 - 6,60 - 5,60 - 5,60 
Gleiteinlage +/ Ring  0,70  0,70 
3. Träger ab 2,00 m ab 2,00 m ab 2,00 m ab 2,00 m 
4. Träger ab 4,00 m ab 4,00 m ab 4,00 m ab 4,00 m 



HEIMDEKO   Garnituren 
           16 OPTI                          METALL GALVANISIERT 
                                                                                  MIT INNENLAUF 
 
 

1 Lauf Profil mit Gleitern 
 

 
 

 
  

 
 
 
 

  
 

 
 
 

     Square 1619-30       Flame 1639-30       Pik 1659-30 
     

   
 
  
 
 

     Orbit 1679-30       Copa 1699-30 
    

   
 
 

2 Lauf Profile mit Gleitern 
 

 
 

 
  

 
 
 
 

  
 

 
 
 

     Square 1629-30       Flame 1649-30       Pik 1669-30 
     

   
 
  
 
 

     Orbit 1689-30       Copa 1609-30 
    

 
   Die Profile werden mit einer Schraube am Träger fixiert ! 

 
 
        Komplett mit X Gleitern. Clic-Gleiter sind gegen Aufpreis lieferbar. 
 



HEIMDEKO   Garnituren 
           16 OPTI                          METALL / GALVANISIERT 
                                                                           MIT INNENLAUF 
 
Profile aus Aluminium, mit Zubehör aus Metall beschichtet, in Edelstahl-Optik. 
 

 
!!! ACHTUNG : WENN KEINE ANGABEN ERFOLGEN, LIEFERN WIR IMMER GARNITUREN MIT RINGEN !!! 

 
Komplette Garnituren mit Trägern, Gleitern 
und Endstücken. Profile aus Aluminium. Edelstahl-Optik            30 Edelstahl-Optik           30 

Square Flame Pik Orbit Copa 

 
2-Lauf Länge Gleiter Preis € Preis € 
 
 
 

Square  1629-30  
 
 
 

Flame  1649-30 
 
 
 
 
Pik  1669-30 
 
 
# 

Orbit  1689-30 

 

 
 
Copa  1609-30 

    
100   32 81,- 79,- 
120   36 89,- 87,- 
140   44 97,- 95,- 
160   52 105,- 103,- 
180   56 113,- 111,- 
200   64 132,- 130,- 
220   68 140,- 138,- 
240   76 148,- 146,- 
260   84 156,- 154,- 
280   88 164,- 162,- 
300   92 172,- 170,- 
320 100 180,- 178,- 
340 108 188,- 186,- 
360 116 196,- 194,- 
380 120 204,- 202,- 
400 128 223,- 221,- 

Preis je + 20 cm 10,- 10,- 
Abschlag 
Wandlager je Seite - 4,60 - 3,60 
Clicgleiter/Stück + 0,13 0,13 
3. Träger ab 2,00 m ab 2,00 m 
4. Träger ab 4,00 m ab 4,00 m 

1/20 Unverbindlich empfohlene Verkaufspreise in € inklusive MwSt.                                                                            OPTI 16 - 5  

Komplette Garnituren mit Trägern, Gleitern und 
Endstücken. Profile aus Aluminium. Edelstahl-Optik           30 Edelstahl-Optik           30 

 
Square Flame Pik Orbit Copa 

 
1-Lauf Länge Gleiter Preis € Preis € 
 
 
 
 
Square  1619-30 

 
 
 
 

Flame  1639-30 
 
 
 

Pik  1659-30 
 
 
 
 

Orbit  1679-30 
 
 
 

Copa  1699-30 

    
100 16 49,- 47,- 
120 18 53,- 51,- 
140 22 57,- 55,- 
160 26 61,- 59,- 
180 28 65,- 63,- 
200 32 78,- 76,- 
220 34 82,- 80,- 
240 38 86,- 84,- 
260 42 91,- 88,- 
280 44 94,- 92,- 
300 48 99,- 96,- 
320 50 102,- 100,- 
340 54 107,- 104,- 
360 58 111,- 109,- 
380 60 115,- 112,- 
400 64 128,- 126,- 

Preis je + 20 cm 5,- 5,- 
Abschlag Wandlager 
je Seite - 6,60 - 5,60 
Clicgleiter/Stück + 0,13 0,13 
3. Träger ab 2,00 m ab 2,00 m 
4. Träger ab 4,00 m ab 4,00 m 



HEIMDEKO   Garnituren 
           16 OPTI                         METALL / GALVANISIERT 
              ROHR UND INNENLAUF 
  
Vorne Rundrohr, hinten Rundprofil mit Innenlauf 
 
Komplette Garnituren mit Trägern,  Flachringen mit 
Faltenhaken, Gleitern und Endstücken. Rohre und 
Zubehör aus galvanisiertem Metall, in Edelstahl-Optik. 
Innenlaufprofile aus Aluminium. 

Edelstahl-Optik           30 Edelstahl-Optik           30 

Square  Flame Pik Orbit Copa 
 

2-Lauf Länge Ringe/Gleiter Preis € Preis € 
 
192  Square 
 
194  Flame 
 
196  Pik 
 
190  Orbit 
 
198  Copa 
 
Bilder siehe unten 
 

                   +     
Mit Ringen und Gleitern 

 

    
100 14/16 91,- 89,- 
120 16/18                       100,- 98,- 
140 20/22                       112,- 110,- 
160 22/26                       121,- 119,- 
180 24/28                       130,- 128,- 
200 28/32                       153,- 151,- 
220 30/34                       162,- 160,- 
240 34/38                       174,- 172,- 
260 36/42                       183,- 181,- 
280 38/44                       192,- 190,- 
300 42/48                       204,- 202,- 
320 44/50                       213,- 211,- 
340 48/54                       225,- 223,- 
360 50/58                       235,- 233,- 
380 52/60                       244,- 242,- 
400 56/64                       266,- 264,- 

Preis je + 20 cm 12,- 12,- 
Abschlag Wandlager 
je Seite - 4,60 - 3,60 

Gleiteinlage +/ Ring 0,70 0,70 
Clic-Gleiter +/ Stück 0,13 0,13 

3. Träger ab 2,00 m ab 2,00 m 

4. Träger ab 4,00 m ab 4,00 m 
                                                     

 
2 Lauf vorne Rohr hinten Profil mit Gleitern 

 
 

 
 

  
 
 
 
 

  
 

 
 
 

     Square 192-30       Flame 194-30       Pik 196-30 
     

   
 
  
 
 

               
               

     Orbit 190-30       Copa 198-30  
    

   Das Rohr und Profil werden mit einer Schraube am Träger fixiert ! 
 

1/20 Unverbindlich empfohlene Verkaufspreise in € inklusive MwSt.                                                                            OPTI 16 - 6 



HEIMDEKO   Garnituren 
           16 OPTI   MULTI             METALL GALVANISIERT 
                                                                            MIT INNENLAUF 
 
 
 
         

 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Multi 1-5 Lauf 1429 M-30-(1-5) 

 

  
   Die Innenläufe werden unter den Träger montiert. 
   Bitte bei der Bestellung angeben wie viele Läufe          
   benötigt werden ! 

 

 

  
Komplette Garnituren mit Trägern, Gleitern und 
Endkappen. Zubehör aus galvanisiertem Metall, in 
Edelstahl-Optik. Bis 2 Läufe mit Träger 12 cm,  
ab 3 Läufen mit Träger 20 cm. 
Innenlaufprofile aus Aluminium. 

1 Lauf 2 Lauf 3 Lauf 

 

4 Lauf 5 Lauf 

1-7 Lauf Länge Gleiter je Preis € Preis € Preis € Preis € Preis € 
 
 

 
 
1429M -30- (1-5 Lauf) 
Farbe: Edelstahl-Optik 
 
 

 Lauf      
100 16 71,- 99,- 144,- 172,- 201,- 
120 18 75,- 107,- 156,- 188,- 221,- 
140 22 79,- 115,- 168,- 204,- 241,- 
160 26 83,- 123,- 180,- 221,- 262,- 
180 28 87,- 131,- 192,- 236,- 281,- 
200 32 112,- 160,- 233,- 282,- 331,- 
220 34 116,- 168,- 245,- 297,- 350,- 
240 38 120,- 176,- 257,- 314,- 371,- 
260 42 124,- 185,- 270,- 330,- 391,- 
280 44 128,- 192,- 281,- 346,- 411,- 
300 48 132,- 200,- 293,- 361,- 430,- 
320 50 136,- 208,- 305,- 378,- 451,- 
340 54 140,- 217,- 318,- 394,- 471,- 
360 58 144,- 225,- 330,- 411,- 492,- 
380 60 148,- 233,- 342,- 426,- 511,- 
400 64 173,- 262,- 383,- 472,- 561,- 

Preis je + 20 cm 5,- 10,- 15,- 20,- 25,- 
Clic-Gleiter +/Stück 0,13 0,13 0,13 0,13 0,13 
3. Träger ab 2,00 m 

4. Träger  ab 4,00 m 

  

 
 

1/20 Unverbindlich empfohlene Verkaufspreise in € inklusive MwSt.                                                                OPTI MULTI  16 - 7  



HEIMDEKO   Zubehör - Einzelteile 
           16 OPTI                            METALL GALVANISIERT 
 
 

Artikel Oberfläche / Material Artikel-Nr Preis € 

 Stahlrohr 16 mm 
Länge 4 m 

Längen m 

Edelstahl-Optik 

 

16030 

 

9,50 

 

 Stahlrohr 16 mm 
 

Zuschnitte m 

Edelstahl-Optik 

 

16030 Z 

 

11,50 

 

 Aluminiumprofil 16 mm 
Länge 6 m 

 
Längen m 

Edelstahl-Optik 

 

17050 

  

 

15,20 

  

 
 Aluminiumprofil 16 mm 

 
 

Zuschnitte m 

Edelstahl-Optik 

  

 

17050 Z 

  

 

18,20 

  

 
 
 
 

 

Endknopf Square 
 
 

Stück 

Edelstahl-Optik 

 

11503130 

 

4,95 

  

 
 

 Endkugel Flame  
 
 

Stück 

Edelstahl-Optik 

 

11503430 

 

4,95 

  

 
 
 

 

Endknopf Orbit 
 
 

Stück 

Edelstahl-Optik 

 

11503230 

 

4,95 

  

 
 
 
 

 

Endknopf Pik 
 
 

Stück 

Edelstahl-Optik 

 

11503030 

 

4,95 

  

 
 Endkappe Copa 

 

Stück 

Edelstahl-Optik 

  

 

11503530 

  

 

3,90 

  

 
 
 
 
 

     Auflageträger  
mit Schraube 

1-Lauf Länge 9 cm 
Wandabstand ca. 7 cm 

für Rohre und Innenlauf  
(wird bei Garnituren mitgeliefert) 

Stück 

Edelstahl-Optik 

 

11502130 

 

 

9,20 

 

 

             
 
 
 

Auflageträger  
mit Schraube  

2 -Lauf Länge 15 cm 
Wandabstand  6 + 13 cm 

für Rohre und Innenlauf   
(wird bei Garnituren mitgeliefert) 

 
Stück 

Edelstahl-Optik 

 

 

11502250 

 

 

10,80 

 

 

 Trägerverlängerung  5 cm 
nur für Auflageträger 

Stück 

Edelstahl-Optik 

  

11503730 

  

6,90 

  

1/20 Unverbindlich empfohlene Verkaufspreise in € inklusive MwSt.                                                                              OPTI 16 - 8  



HEIMDEKO   Zubehör - Einzelteile 
           16 OPTI                            METALL GALVANISIERT 
 

Artikel Oberfläche / Material Artikel-Nr Preis € 

  
 

 
  

Schraubkappenträger 
1-Lauf 12 cm 

Wandabstand ca. 9 cm  
Mit Befestigungsplatte und 
Schraubkappe. Rohr kann 

oben oder unten mit der Kappe 
fixiert werden 

 
Stück 

Edelstahl-Optik 

  

11502330 

  

18,20 

  

  
 
 
 
 
 

  Schraubkappenträger  
2 -Lauf 15 cm 

Wandabstand ca. 7+ 12 cm  
Mit Befestigungsplatte und 
Schraubkappe. Rohr kann 

oben oder unten mit der Kappe 
fixiert werden 

 
Stück 

Edelstahl-Optik 

  

11502430 

  

21,50 

  

 Trägerverlängerung 5 cm 
nur für Schraubkappenträger 

Stück 

Edelstahl-Optik 

  

11503830 

  

7,50 

  

 Innenlaufträger 12 cm 
    verstellbarer Laufabstand 
       min. 60 - max. 120 mm 

für max. 3 Läufe 
inkl. 3 Laufaufnahmen 

Stück 

Edelstahl-Optik 

  

 

55002730 

  
21,00 

  

 Innenlaufträger 20 cm 
    verstellbarer Laufabstand 
       min. 70 - max. 195 mm 

für max. 6 Läufe 
inkl. 3 Laufaufnahmen 

Stück 

Edelstahl-Optik 

  
55002830 

  
29,00 

  

 
      Profil Deckenträger  

Deckenabstand 35 mm  

Stück 

Edelstahl-Optik 

 

56125030 

 

6,00 

 

 
 
 
 

Wandlager 
 

Stück 

Edelstahl-Optik 

 

11504530 

  

 7,50  

 Erkergelenk 
 

Stück 

Edelstahl-Optik 

  

11605550 

  

9,90 

  

 
 
 
 

Rohrverbinder 

Stück 

Metall 11605600 2,20 

 Profilverbinder 

 
Stück 

Metall 11706600 4,90 

 

 

 

1/20 Unverbindlich empfohlene Verkaufspreise in € inklusive MwSt.                                                                              OPTI 16 - 9 



 

HEIMDEKO   Zubehör - Einzelteile 
           16 OPTI                            METALL GALVANISIERT 
 

Artikel Oberfläche / Material Artikel-Nr Preis € 

 
 
 
 
 

Flachring  
mit transp. Faltenhaken 

ca.26x33 mm  

Stück 

Edelstahl-Optik 

  

 

12008030 

  

 

1,40 

  

 

 Faltenhaken  
Kunststoff 

für Flachringe 

Stück 

transparent 

silber  

weiß 

 

11600210 

 11600211 

11600206 

0,10 

 0,09 

0,09 

 
 

 
 
 

Ring  
mit Kunststoffgleiteinlage 

mit Faltenhaken  
ca. 23x32 mm 

Stück 

Edelstahl-Optik 

  

 

20008130 

  

 

2,10 

 

 Faltenhaken Kunststoff 
für Ringe mit Gleiteinlage 

 
Stück 

transparent 
silber  
weiß 

  

11200010 
11200025  
11200006 

  

0,10 
0,09  
0,09 

 
 
 
 
 

Gelenkgleiter  
mit Faltenhaken für 6 

mm Innenlauf  
  

 Stück 

Kunststoff 
weiß 

22100030 0,17 

 
 
 
 
(Wird bei Garnituren geliefert) 

X-Gleiter mit Faltenhaken 
für 6 mm Innenlauf  

  

  

Stück 

Kunststoff 
weiß 

22100029 0,12 

 Clic-Gleiter  
mit kleinem Faltenh. 

für 6 mm Innenlauf  
Stück 

Kunststoff 
weiß 

22100131 0,25 

 
 Clic-Gleiter  

mit großem Faltenh.  
für 6 mm Innenlauf 

Stück 

Kunststoff 
weiß 

22100134 0,25 

 Feststeller  
für 6 mm Innenlauf 

 
Stück 

Kunststoff 
transparent 

22100040            0,35 

 
Zubehör für Flächenvorhänge und Paneele ist gleich wie EASY RAIL, für 6 mm Innenläufe ! 
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HEIMDEKO   Garnituren 
                                 16 FILIGRANO / PURE                
                                                        METALL / SCHMIEDEOPTIK 

                                                 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



HEIMDEKO   Garnituren 
          16 FILIGRANO            METALL / SCHMIEDEOPTIK 
 
 
 
  
 
 

  
 
 

  

     Spiral 327-13        Spiral 327-23       Spiral 327-24 
     

 
 

  
 
 
 
 

  
 

 

     Kappe 331-13       Kappe 331-23       Kappe 331-24 
   

  
 
 
 
 

  
 

  

     Kugel 335-13        Kugel 335-23         Kugel 335-24   
  
 
 

 
          

          16 PURE                   METALL / SCHMIEDEOPTIK 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

  
 

 

     Kappe 391-23       Kappe 391-24       Kappe 391-13 
 
 

    

 
 

 
 
 

    
 
 

     Kugel 393-23       Kugel 393-24       Kugel 393-13 
 
 



HEIMDEKO   Garnituren 
         16 FILIGRANO             METALL / SCHMIEDEOPTIK 
 
Rohre und Zubehör aus Metall, kratzfest beschichtet.  
 
Komplette Garnituren aus Metall, mit  
kürzbaren Trägern 18 cm und  
Endstücken. Mit oder ohne Ringen 
 mit Faltenhaken. 

327 Spiral 331 Kappe, 335 Kugel 

schwarz     
 

13 nickel-matt         
messing-
antik 

23 
24 

schwarz         
 

13 
 

nickel-matt    
messing-
antik 

23 
24 

1-Lauf Länge Ringe Preis € Preis € 

  
 
 
 
327  Spiral 
 
 
 

 

331  Kappe 
 
 
 
 
335  Kugel 

  ohne 
Ringe 

mit 
Ringen 

ohne 
Ringe 

mit 
Ringen 

ohne 
Ringe 

mit 
Ringen 

ohne 
Ringe 

mit 
Ringen 

100 14 29,- 35,- 39,-   49,- 26,- 33,- 35,- 45,- 
120 16 30,- 38,- 42,-   53,- 28,- 36,- 38,- 49,- 
140 20 32,- 41,- 44,-   58,- 29,- 39,- 40,- 54,- 
160 22 33,- 44,- 46,-   61,- 31,- 42,- 42,- 57,- 
180 24 35,- 47,- 49,-   65,- 33,- 44,- 45,- 61,- 
200 28 43,- 56,- 59,-   78,- 40,- 54,- 55,- 74,- 
220 30 44,- 59,- 61,-   82,- 42,- 56,- 57,- 78,- 
240 34 46,- 62,- 63,-   87,- 44,- 60,- 59,- 83,- 
260* 36 48,- 65,- 66,-   91,- 45,- 62,- 62,- 87,- 
280* 38 49,- 67,- 68,-   94,- 47,- 65,- 64,- 90,- 
300* 42 51,- 71,- 70,-   99,- 48,- 68,- 66,- 95,- 
320* 44 52,- 73,- 73,- 103,- 50,- 71,- 69,- 99,- 
340* 48 54,- 77,- 75,- 108,- 51,- 75,- 71,- 104,- 
360* 50 55,- 79,- 77,- 112,- 53,- 77,- 73,- 108,- 
380* 52 57,- 82,- 80,- 115,- 55,- 80,- 76,- 111,- 
400* 56 65,- 92,- 90,- 128,- 62,- 89,- 86,- 124,- 

Preis je + 20 cm 3,- 4,- 3,- 5,- 3,- 4,- 3,- 5,- 
Abschlag  
Wandlager / Seite - 7,40 - 10,00 - 6,20 - 8,90 
3. Träger    ab 2,00 m  2,00 m 
4. Träger    ab 4,00 m 4,00 m 

 
!!! ACHTUNG : WENN KEINE ANGABEN ERFOLGEN, LIEFERN WIR IMMER GARNITUREN MIT RINGEN !!! 

 
Komplette Garnituren aus Metall, mit  
 Doppelträgern 18 cm und Endstücken.  
Mit oder ohne Ringen mit Faltenhaken. 

328 Spiral 332 Kappe, 336 Kugel 

schwarz    
 

13 nickel-matt         
messing-
antik 

23 
24 

schwarz         
 

13 
 

nickel-matt         
messing-
antik 

23 
24 

2-Lauf Länge Ringe Preis € Preis € 
 
 
 
 
 

328  Spiral 
 
 
 
 
332  Kappe 
 
 

 

 

 336  Kugel 

  ohne 
Ringe 

mit 
Ringen 

ohne 
Ringe 

mit 
Ringen 

ohne 
Ringe 

mit 
Ringen 

ohne 
Ringe 

mit 
Ringen 

100   28   44,-   57,-    60,-   80,- 41,- 55,- 56,- 76,- 
120   32   47,-   62,-   65,-   87,- 45,- 60,- 61,- 83,- 
140   40   50,-   69,-   70,-   97,- 48,- 67,- 66,- 93,- 
160   44   53,-   74,-   74,- 105,- 51,- 72,- 70,- 101,- 
180   48   56,-   79,-   79,- 112,- 54,- 77,- 75,- 108,- 
200   56   67,-   93,-   92,- 131,- 64,- 91,- 88,- 127,- 
220   60   70,-   99,-   97,- 138,- 67,- 96,- 93,- 134,- 
240   68   73,- 106,- 102,- 148,- 71,- 103,- 98,- 144,- 
260*   72   76,- 111,- 106,- 156,- 74,- 108,- 102,- 152,- 
280*   76   79,- 116,- 111,- 163,- 77,- 113,- 107,- 159,- 
300*   84   82,- 123,- 115,- 173,- 80,- 120,- 111,- 169,- 
320*   88   86,- 128,- 120,- 181,- 83,- 125,- 116,- 177,- 
340*   96   89,- 135,- 125,- 191,- 86,- 132,- 121,- 187,- 
360* 100   92,- 140,- 129,- 198,- 89,- 137,- 125,- 194,- 
380* 104   95,- 145,- 134,- 205,- 93,- 143,- 130,- 201,- 
400* 112 105,- 159,- 147,- 224,- 103,- 157,- 143,- 220,- 

Preis je + 20 cm 5,- 7,- 5,- 8,- 5,- 7.- 5,- 8,- 
Abschlag  
Wandlager / Seite - 8,00 - 10,90 - 6,80 - 8,90 
3. Träger    ab 2,00 m  2,00 m 
4. Träger    ab 4,00 m 4,00 m 

 

* Rohre über 240 cm Länge werden geteilt, mit Verbinder, geliefert ! Stoß erfolgt im Mittelträger. 
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HEIMDEKO   Garnituren 
           16 PURE                      METALL / SCHMIEDEOPTIK 
 
 
 
Komplette Garnituren aus Metall mit 
Einlageträgern und  Endstücken. 
 Mit oder ohne Ringen mit Faltenhaken. 
 

Kappe 
Kugel   

391 
393 

Kappe 
Kugel 

391 
393 

 

schwarz   13 nickel  matt 
messing antik 

  23 
  24 

 

1-Lauf Länge Ringe Preis € Preis € 
 
 
 

391  Kappe 
 
 
 

393 Kugel 
 
 

 

 
 

 

  ohne Ringe mit Ringen ohne Ringe mit Ringen 
100 14 19,- 25,- 25,- 35,- 
120 16 20,- 28,- 27,- 38,- 
140 20 22,- 31,- 30,- 44,- 
160 22 23,- 34,- 32,- 47,- 
180 24 25,- 37,- 34,- 51,- 
200 28 29,- 42,- 40,- 59,- 
220 30 31,- 45,- 42,- 63,- 
240 34 32,- 48,- 44,- 68,- 
260* 36 34,- 51,- 46,- 71,- 
280* 38 35,- 54,- 49,- 75,- 
300* 42 37,- 57,- 51,- 80,- 
320* 44 38,- 60,- 53,- 84,- 
340* 48 40,- 63,- 56,- 89,- 
360* 50 42,- 66,- 58,- 92,- 
380* 52 43,- 68,- 60,- 96,- 
400* 56 47,- 74,- 65,- 104,- 

Preis je + 20 cm 3,- 4,- 3,- 5,- 
Abschlag 
Wandlager je Seite - 2,40 - 2,90 
3. Träger ab 2,00 m ab 2,00 m 
4. Träger ab 4,00 m ab 4,00 m 

 
 

!!! ACHTUNG : WENN KEINE ANGABEN ERFOLGEN, LIEFERN WIR IMMER GARNITUREN MIT RINGEN !!! 
 
 
Komplette Garnituren aus Metall mit 
Doppelträgern und Endstücken. Mit oder 
ohne Ringen mit Faltenhaken. 
 

Kappe 
Kugel  

392 
394 

Kappe 
Kugel 

392 
394 

 

Schwarz    13 nickel matt 
messing antik 

  23 
  24 

 

2-Lauf Länge Ringe Preis € Preis € 
 
 
 
 
392  Kappe 

 
 
 
394  Kugel 
 
 
 

  ohne Ringe mit Ringen ohne Ringe mit Ringen 
100   28 33,- 47,- 46,- 66,- 
120   32 37,- 52,- 51,- 73,- 
140   40 40,- 59,- 56,- 83,- 
160   44 43,- 64,- 60,- 91,- 
180   48 46,- 69,- 65,- 98,- 
200   56 52,- 79,- 73,- 112,- 
220   60 55,- 84,- 78,- 119,- 
240*   68 59,- 91,- 83,- 129,- 
260*   72 62,- 96,- 87,- 137,- 
280*   76 65,- 101,- 92,- 144,- 
300*   84 68,- 108,- 96,- 154,- 
320*   88 71,- 113,- 101,- 162,- 
340*   96 74,- 120,- 106,- 172,- 
360* 100 77,- 125,- 110,- 179,- 
380* 104 81,- 131,- 115,- 186,- 
400* 112 87,- 141,- 123,- 200,- 

Preis je 20 cm 5,- 7,- 5,- 8,- 
Abschlag 
Wandlager je Seite - 2,80 - 3,90 
3. Träger ab 2,00 m ab 2,00 m 
4. Träger ab 4,00 m ab 4,00 m 

 
* Rohre über 240 cm Länge werden geteilt, mit Verbinder, geliefert ! Stoß erfolgt im Mittelträger. 
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HEIMDEKO   Zubehör - Einzelteile 
         16 FILIGRANO / PURE   METALL / SCHMIEDEOPTIK 
 

Artikel Oberfläche / Material Artikel-Nr Preis € 

 Metallrohr 16 mm 
 

Zuschnitte m  

schwarz 

nickel-matt 

messing-antik 

3160013 Z 

3160023 Z 

3160024 Z 

7,90 

11,50 

11,50 
 Endknopf Spiral 

Metall 
 

Stück 

schwarz 

nickel-matt 

messing-antik 

31603313 

31603323 

31603324 

4,70 

5,90 

5,90 

 Endkappe 
Metall 

 

Stück 

schwarz 
nickel-matt 

messing-antik 

31603513 
31603523 
31603524 

2,80 
3,90 
3,90 

 Endknopf Kugel 
Metall 

 
Stück 

schwarz 

nickel-matt 

messing-antik 

31603613 

31603623 

31603624 

3,00 

3,90 

3,90 

I              60-180 m                   I 

 
 
I              40-160 m             I 

 Träger 18 cm  
Metall, kürzbar  

mit Einlochbefestigung 
für schnelle Montage  

Stück 

schwarz 

nickel-matt 

messing-antik 

31602013 

31602023 

31602024 

6,20 

8,00 

8,00 

I            120-180 mm                I 
 
 
 
I      40-100 m    I 
I            100-160 m                I 
 

   Doppelträger 18 cm  
Metall, kürzbar 

mit Einlochbefestigung 
für schnelle Montage  

Stück 

schwarz 

nickel-matt 

messing-antik 

31602213 

31602223 

31602224 

7,00 

8,90 

8,90 

 
 

 

Träger 9 cm  
aus Metall  

Wandabstand 8 cm 

Stück 

schwarz 

nickel- matt 

messing antik 

31612713 

31612723 

31612724 

2,40 

2,90 

2,90 

   
 
 
 

Träger 2-Lauf 14 cm  
aus Metall  

Wandabstand 8 + 14 cm 
 

Stück 

schwarz 

nickel- matt 

messing antik 

31612813 

31612823 

31612824 

3,00 

3,90 

3,90 

 

 

 

 

Wandlager 
Metall 

 

Stück 

schwarz 

nickel-matt 

messing-antik 

31604513 

31604523 

31604524 

3,00 

3,90 

3,90 

 Rohrverbinder 

 

Stück 

Metall 11605600 2,20 

 Raffhaken Metall 

38 mm lang 

Rosette ca. 18 mm  

schwarz 

nickel-matt 

messing-antik 

31606213 

31606223 

31606224 

2,50 

2,50 

2,50 
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HEIMDEKO   Zubehör – Einzelteile 
         16 FILIGRANO / PURE   METALL / SCHMIEDEOPTIK 
 

Artikel Oberfläche / Material Artikel-Nr Preis € 

 Rundringe 
aus Metall 

 mit Faltenhaken 
ca. 25x34 mm 

Stück 

schwarz 

nickel-matt 

messing-antik 

31608013 

31608023 

31608024 

0,48 

0,69 

0,69 

 Faltenhaken Kunststoff 
für 16 mm Rund- und 
Flachringe aus Metall 

 

Stück 

silber 
gold 

schwarz 
weiß 

transparent 

11200025 
11200075 
11200013 
11200006 
11200010 

0,09 
0,09 
0,09 
0,09 
0,10 
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HEIMDEKO   Garnituren 
                                                                20 OPTI   
                                                                          EDELSTAHL-OPTIK 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



HEIMDEKO   Garnituren 
           20 OPTI                                       EDELSTAHL-OPTIK  

 
Vorhangstangen mit 1 Rohr 

 
 
 

  
 
 
 
 

  
 
 
 
 

     Cut 231-30       Kegel 233-30       Kugel 235-30 
     

   
 
  
 
 

    Kappe 237-30       Zap 239-30 
    

   

 
Vorhangstangen mit 2 Rohren 

 
 
 
 
 
 

    
 
 

     Cut 232-30       Kegel 234-30       Kugel 236-30 
 
 
 

   

 
 
 
 

 
 

     
   
Kappe 238-30 

     
  
Zap 240-30 

    
 
 
 
                               Alle Garnituren wahlweise mit oder ohne Ringe lieferbar. 
 
 
 
Die Rohre können auf oder unter dem Trägern montiert werden. 
 
 



HEIMDEKO   Garnituren 
           20 OPTI                                   EDELSTAHL-OPTIK 
 
Rohre und Zubehör - Metall galvanisiert in Edelstahl-Optik. 
 

Garnituren mit Trägern und Endstücken. 
Wahlweise mit oder ohne Ringen mit Haken. 
 
Montage der Rohre oben oder unten. 

Cut 
231 

Kegel 
233 

Kugel 
235  

Zap* 
239 

Kappe 
237 

 

Edelstahl-Optik                  30 
 

 

Edelstahl-Optik         30 
 

1-Lauf Länge Ringe Preis € Preis € 
 
 
 
 
 
231  Cut 
 
 
 
 
 
233  Kegel 
 
 
 
 
235  Kugel 

 

 

 
 
237  Kappe 

  ohne Ringe mit Ringen ohne Ringe mit Ringen 

100 14 73,- 93,- 58,- 77,- 
120 16 77,- 99,- 61,- 84,- 
140 20 81,- 109,- 65,- 93,- 
160 22 84,- 115,- 68,- 99,- 
180 24 88,- 121,- 72,- 105,- 
200 28 106,- 145,- 90,- 130,- 
220 30 110,- 152,- 94,- 136,- 
240 34 113,- 161,- 97,- 145,- 
260 36 117,- 167,- 101,- 151,- 
280 38 120,- 174,- 105,- 158,- 
300 42 124,- 183,- 108,- 167,- 
320 44 127,- 189,- 112,- 173,- 
340 48 131,- 198,- 115,- 182,- 
360 50 135,- 205,- 119,- 189,- 
380 52 138,- 211,- 122,- 195,- 
400 56 157,- 235,- 141,- 219,- 

Preis je + 20 cm 4,- 8,- 4,- 8,- 
Abschlag Wandlager 
je Seite - 18,90 - 11,00 

Gleiteinlage +/ Ring  0,70  0,70 

3. Träger ab 2,00 m ab 2,00 m 
4. Träger ab 4,00 m ab 4,00 m 

 
!!! ACHTUNG : WENN KEINE ANGABEN ERFOLGEN, LIEFERN WIR IMMER GARNITUREN MIT RINGEN !!! 

 
Garnituren mit Trägern und Endstücken. 
Wahlweise mit, oder ohne Ringen mit Haken. 
 
Montage der Rohre oben oder unten. 

Cut 
232 

Kegel 
234 

Kugel 
236 

Zap* 
240 

Kappe 
238 

 

Edelstahl-Optik                30 
 

 

Edelstahl-Optik           30 
 

2-Lauf Länge Ringe Preis € Preis € 
 
 
 
 
 
232  Cut 
 
 
 
 
 

234  Kegel 

 

 
 
236  Kugel 
 

 
 
 
 

238  Kappe 

  ohne Ringe mit Ringen ohne Ringe mit Ringen 

100   28 109,- 148,-   93,- 133,- 
120   32 116,- 161,- 101,- 145,- 
140   40 123,- 179,- 108,- 164,- 
160   44 131,- 192,- 115,- 176,- 
180   48 138,- 205,- 122,- 189,- 
200   56 164,- 242,- 148,- 226,- 
220   60 171,- 255,- 155,- 239,- 
240   68 178,- 273,- 162,- 257,- 
260   72 185,- 286,- 169,- 270,- 
280   76 192,- 299,- 176,- 283,- 
300   84  199,- 317,- 184,- 301,- 
320   88 206,- 330,- 191,- 314,- 
340   96 214,- 348,- 198,- 332,- 
360 100 221,- 361,- 205,- 345,- 
380 104 228,- 373,- 212,- 358,- 
400 112 254,- 411,- 238,- 395,- 

Preis je + 20 cm 7,- 16,- 7,- 16,- 

Abschlag Wandlager 
je Seite - 19,00 -11,10 

Gleiteinlage +/ Ring  0,70  0,70 
3. Träger ab 2,00 m ab 2,00 m 
4. Träger ab 4,00 m ab 4,00 m 

*Bild Endknopf Zap, siehe Seite 2. 
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HEIMDEKO   Garnituren 
           20 OPTI                                   EDELSTAHL-OPTIK    
                                                                      MIT INNENLAUF 
 

 
1 Lauf Profil mit Gleitern 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
   Cut 241-30 

        
 
 
   Kegel 243-30 

       
 
 
   Kugel 245-30 

     

 
 
  
      
 
 
 
   Kappe 247-30 

  
  

 
 
 
 
 
 
   Zap 249-3 

 
 

 
2 Lauf Profile mit Gleitern 

 
 
 

  
 

  
 
 

 
 
 
 
    Cut 242-30 

       
 
 
 
   Kegel 244-30 

       
 
 
 
   Kugel 246-30 

     

 
 
 
 
 
 
 

    Kappe 248-30    

 
 

    

 
 
 
 
 
 
 

    Zap 250-30 

 

    
 

 
Die Profile werden mit einer Schraube am Träger fixiert ! 
 
 
        Komplett mit X Gleitern. Clic-Gleiter sind gegen Aufpreis lieferbar. 
 



HEIMDEKO   Garnitur 
           20 OPTI        EDELSTAHL-OPTIK  MIT GLEITERN 
 
Komplette Garnituren mit Innenlauf, 
inkl. Trägern, Gleitern und Endstücken.  
 

Cut  
241 

Kegel 
243 

Kugel 
245 

Zap* 
249 

Kappe 
247 

 

Edelstahl-Optik                 30 
 

 

Edelstahl-Optik        30 
 

1-Lauf Länge Gleiter Preis € Preis € 

 
 
 
 
 
241  Cut 
 
 
 
 
 
243  Kegel 
 
 
 
 
 
245  Kugel 
 
 
 
 
 
247  Kappe 

    
100 16 80,- 64,- 
120 18   84,- 68,- 
140 22  89,- 73,- 
160 26 94,- 78,- 
180 28 98,- 82,- 
200 32 118,- 102,- 
220 34 122,- 107,- 
240 38 127,- 111,- 
260 42 132,- 116,- 
280 44 136,- 121,- 
300 48 141,- 125,- 
320 50 146,- 130,- 
340 54 151,- 135,- 
360 58 155,- 140,- 
380 60 160,- 144,- 
400 64 180,- 164,- 

Preis je + 20 cm 6,-  6,- 
Abschlag Wandlager 
je Seite - 18,90 - 11,00 

Clic-Gleiter +/ Stück 0,13 0,13 
3. Träger ab 2,00 m ab 2,00 m 
4. Träger ab 4,00 m ab 4,00 m 

 
  
 
Komplette Garnituren mit Innenlauf, 
inkl. Trägern,  Gleitern und Endstücken. 
 

Cut  
242   

Kegel 
244   

Kugel 
246 

Zap* 
250 

Kappe 
248 

 

Edelstahl-Optik                 30 
 

 

Edelstahl-Optik        30 
 

2-Lauf Länge Ringe Preis € Preis € 

 
 
 
 

242  Cut 

 

 
 
244  Kegel 

 
 

246  Kugel 
 
 
 
 

248  Kappe 

    
100   32 121,- 106,- 
120   36 131,- 115,- 
140   44 140,- 124,- 
160   52 150,- 134,- 
180   56 159,- 143,- 
200   64 187,- 171,- 
220   68 196,- 180,- 
240   76 206,- 190,- 
260   84 215,- 200,- 
280   88 224,- 209,- 
300   92 234,- 218,- 
320 100 243,- 227,- 
340 108 253,- 237,- 
360 116 262,- 246,- 
380 120 271,- 256,- 
400 128 300,- 284,- 

Preis je + 20 cm 10,- 10,- 
Abschlag Wandlager 
je Seite - 19,00 -11,10 

Clic-Gleiter +/ Stück 0,13 0,13 
3. Träger ab 2,00 m ab 2,00 m 
4. Träger ab 4,00 m ab 4,00 m 

*Bild Endknopf Zap, siehe Seite 4. 
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HEIMDEKO   Garnituren 
           20 OPTI   EDELSTAHL-OPTIK ROHR + INNENLAUF 
  
 Vorne Rundrohr, hinten Rundprofil mit Innenlauf und Gleitern 
Komplette Garnituren mit Trägern und     
Endstücken. Vorderes Rohr mit Ringen, 
hinterer  Lauf mit Gleitern. 
 

Cut  
252 

Kegel 
254 

Kugel 
256 

Zap 
260 

Kappe 
258 

 

Edelstahl-Optik               30 
 

 

Edelstahl-Optik        30 
 

2-Lauf Länge Ringe/Gleiter Preis € Preis € 

 

 

 
252  Cut 
 
254  Kegel 
 
256  Kugel 
 
258  Kappe 
 
 
Siehe Abb. unten 

    
100 14/16 135,- 119,- 
120 16/18 146,- 130,- 
140 20/22 160,- 144,- 
160 22/26 171,- 155,- 
180 24/28 182,- 166,- 
200 28/32 215,- 199,- 
220 30/34 226,- 210,- 
240 34/38 239,- 224,- 
260 36/42 251,- 235,- 
280 38/44 262,- 246,- 
300 42/48 275,- 260,- 
320 44/50 286,- 271,- 
340 48/54 300,- 285,- 
360 50/58 311,- 296,- 
380 52/60 322,- 307,- 
400 56/64 355,- 339,- 

Preis je + 20 cm 13,- 14,- 
Abschlag Wandlager 
je Seite 

- 19,00 -11,10 

Gleiteinlage +/ Ring 0,70 0,70 
Clic-Gleiter +/ Stück 0,13 0,13 
3. Träger ab 2,00 m ab 2,00 m 
4. Träger ab 4,00 m ab 4,00 m 

                                                      

 

 
 
 

  
 

  
 
 

 
 
 
 
Cut 252-30 

       
 
 
 
Kegel 254-30 

       
 
 
 
Kugel 256-30 

     

               
              + 

  
 
  

  

 
Mit Ringen und  X Gleitern 

       
 
 
 
 
Kappe 258-30 

  
 
 
 
 
Zap 260-30 

 
 
 
 

1/20 Unverbindlich empfohlene Verkaufspreise in € inklusive MwSt.                                                                              OPTI 20 - 6  



HEIMDEKO   Garnituren 
           20 OPTI   MULTI            METALL GALVANISIERT 
                                                             MIT INNENLAUF 
 
 
 
 
 
        

 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Multi 1-5 Lauf 2429 M-30-(1-5) 

 

    
   Die Innenläufe werden unter den Träger montiert. 
    Bitte bei der Bestellung angeben wie viele Läufe benötigt werden ! 
 
  
   Komplett mit X Gleitern. Clic-Gleiter sind gegen Aufpreis lieferbar. 
 

 
Komplette Garnituren mit Trägern, Gleitern und 
Endkappen. Zubehör aus Aluminium, in Edelstahl-
Optik. Bis 2 Läufe mit Träger 12 cm, ab 3 Läufen 
mit Träger 20 cm. Innenlaufprofile aus Aluminium. 

1 Lauf 2 Lauf 3 Lauf 

 

4 Lauf 5 Lauf 

1-6 Lauf Länge Gleiter je Preis € Preis € Preis € Preis € Preis € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2429M-30-(1-5 Lauf) 
Farbe: Edelstahl-Optik 
 
 

 Lauf      
100 16 76,- 110,- 160,- 194,- 229,- 
120 18 81,- 119,- 174,- 213,- 251,- 
140 22 85,- 129,- 188,- 232,- 275,- 
160 26 90,- 138,- 203,- 251,- 299,- 
180 28 95,- 148,- 216,- 269,- 322,- 
200 32 121,- 178,- 260,- 317,- 375,- 
220 34 125,- 187,- 273,- 335,- 397,- 
240 38 130,- 197,- 288,- 354,- 421,- 
260 42 135,- 206,- 302,- 374,- 445,- 
280 44 139,- 215,- 316,- 392,- 468,- 
300 48 144,- 224,- 329,- 410,- 491,- 
320 50 149,- 234,- 344,- 429,- 515,- 
340 54 153,- 244,- 358,- 448,- 538,- 
360 58 158,- 253,- 372,- 467,- 562,- 
380 60 163,- 262,- 386,- 485,- 585,- 
400 64 188,- 293,- 429,- 534,- 638,- 

Preis je + 20 cm 6,- 10,- 15,- 20,- 25,- 
Clic-Gleiter +/ Stück 0,13 0,13 0,13 0,13 0,13 
3. Träger ab 2,00 m 

4. Träger  ab 4,00 m 

 
 
 
1/20 Unverbindlich empfohlene Verkaufspreise in € inklusive MwSt.                                                                              OPTI 20 - 7  



HEIMDEKO   Zubehör - Einzelteile 
           20 OPTI                                   EDELSTAHL-OPTIK  
 
 

Artikel Oberfläche / Material Artikel-Nr Preis € 

 Metallrohr 20 mm 
Länge 4 m 

Längen m 

Edelstahl-Optik 

 

 

23030 

 

 

15,20 

 

 
 Metallrohr 20 mm 

  

Zuschnitte m 

Edelstahl-Optik 

 

  

23030 Z 

 

  

17,80 

 

  
 Aluminiumprofil 20 mm 

Länge 6 m 

Längen m 

Edelstahl-Optik 

 

21050 

 

17,90 

 

 Aluminiumprofil 20 mm 
 

Zuschnitte m 

Edelstahl-Optik 21050 Z 

 

21,50 

 

    
 
 
 

Endknopf Cut 
 
 

Stück 

Edelstahl-Optik 23003130 

 

12,90 

 

 Endknopf Kegel 
 
 

Stück 

Edelstahl-Optik 23003030 

 

12,90 

 

 
 
 

 

Endknopf Kugel 
 
 

Stück 

Edelstahl-Optik 23003230 

 

  

12,90 

 

 
 
 

 

Endknopf Zap 
 
 

Stück 

Edelstahl-Optik 23003430 

 

  

12,90 

 

 
 Endknopf Kappe  

 
 

Stück 

Edelstahl-Optik 23003530 

 

5,00 

 

         Rohr-Einlageträger 
1-Lauf 9 cm  

Wandabstand ca. 7 cm 
Schraube zum Fixieren  

von Rohren und Profilen 
Metallmontageplatte 

Stück 

Edelstahl-Optik 23002530 

 

14,90 

 

 

 

 

         Rohr-Einlageträger 
2-Lauf Länge 15 cm 

Wandabstand 6 + 13 cm 
Schrauben zum Fixieren  
von Rohren und Profilen 

Metallmontageplatte 
 

Stück 

Edelstahl-Optik 23002630 18,90 
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HEIMDEKO   Zubehör - Einzelteile 
           20 OPTI                                   EDELSTAHL-OPTIK  
 

Artikel Oberfläche / Material Artikel-Nr Preis € 

 
 
 
 
 

Trägerverlängerung 5 cm  
nur für Einlageträger  

 

Stück 

Edelstahl-Optik 23003730 

  

6,90 

 

 Innenlaufträger 12 cm 
für max. 2 Läufe 

inkl. 3 Laufaufnahmen 
Stück 

Edelstahl-Optik 55002730 

 
21,00 

 
 Innenlaufträger 20 cm 

    min. 60 - max. 185 mm 
für max. 6 Läufe 

inkl. 3 Laufaufnahmen 

Stück 

Edelstahl-Optik 55002830 

 
29,00 

 

 
 
     
 
 

Schraubkappenträger 
1-Lauf 12 cm 

Wandabstand ca. 9 cm  
Mit Befestigungsplatte und 
Schraubkappe. Rohr kann 

oben oder unten mit der Kappe 
fixiert werden 

 
Stück  

Edelstahl-Optik 23002030 

 

20,90 

 

 
 
 
 
 
 
 

       Schraubkappenträger  
2 -Lauf 16 cm 

Wandabstand ca. 8 + 13 cm  
Mit Befestigungsplatte und 
Schraubkappe. Rohr kann 

oben oder unten mit der Kappe 
fixiert werden 

 
Stück 

Edelstahl-Optik 23002230 

 

26,90 

 

 

 
 
 
 
 

Trägerverlängerung 5 cm  
nur für Schraubkappenträger  

 

Stück 

Edelstahl-Optik 23003830 

  

7,50 

 

 
 
 
 

 

Wandlager 
 

Stück 

Edelstahl-Optik 23004530 
 

8,90 
 

 Erkergelenk 

 
Stück 

Edelstahl-Optik 22005530 

 

9,90 

 

 
      Profil Deckenträger  

Deckenabstand 35 mm  

Stück 

Edelstahl-Optik 

 

56125030 

 

6,00 

 

 
 
 
 

 

Deckenträger  
 Metall 

      Stück 

nickel-matt 

  

63002823 

  

4,80 

  

 Rohrverbinder 
Metall 

Stück 

Edelstahl-Optik 23005600 2,50 
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HEIMDEKO   Zubehör – Einzelteile 
           20 OPTI                                   EDELSTAHL-OPTIK 
 

Artikel Oberfläche / Material Artikel-Nr Preis € 

 Profilverbinder 

 
Stück 

Metall 22106600 4,90 

 
 
 
 
 

Flachring  
mit transp. Faltenhaken 

ca.26x33 mm  

Stück 

Edelstahl-Optik 

  

 

12008030 

  

 

1,40 

  

 

 Faltenhaken  
Kunststoff 

Für Flachringe 
 

Stück 

transparent 

 

 

 

11600210 

  

 

0,10 

 
 

 
 
 

Ring  
mit Kunststoffgleiteinlage 

mit Faltenhaken  
ca. 23x32 mm 

Stück 

Edelstahl-Optik 

  

 

20008130 

  

 

2,10 

 

 Faltenhaken Kunststoff 
für Ringe mit Gleiteinlage 

 
Stück 

transparent 
silber  
weiß 

  

11200010 
11200025  
11200006 

  

0,10 
0,09  
0,09 

 
 
 
 

 

Gelenkgleiter  
mit Faltenhaken für  

6 mm Innenlauf  

Stück 

Kunststoff 
weiß 

22100030 0,17 

 
 
 
 
(Wird bei Garnituren geliefert) 
 

X-Gleiter mit 
Faltenhaken für 6 mm 

Innenlauf   
 

Stück 

Kunststoff 
weiß 

22100029 0,12 

 Clic-Gleiter  
mit kleinem Faltenh. 

für 6 mm Innenlauf  
Stück 

Kunststoff 
weiß 

22100131 0,25 

 
 Clic-Gleiter  

mit großem Faltenh.  
für 6 mm Innenlauf 

Stück 

Kunststoff 
weiß 

22100134 0,25 

 Feststeller  
für 6 mm Innenlauf 

 

Stück 

Kunststoff 
transparent 

22100040            0,35 

 Objekt Laufrolle mit 
Teflon für extrem 

leichtes Gleiten 

4 mm Rolle  

Stück 

Kunststoff 

Weiß 

 

56640030 0,19 

Zubehör für Flächenvorhänge und Paneele ist gleich wie EASY RAIL, für 6 mm Innenläufe  
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HEIMDEKO   Garnituren 
                                                                          20 PAN                          
                                                            METALL MIT INNENLAUF 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



HEIMDEKO   Garnituren 
           20 Pan                          METALL MIT INNENLAUF 
 
 
Vierkant Aluminiumprofile und Zubehör aus Metall, kratzfest beschichtet.  
 
Komplette Garnituren mit Trägern, Endkappen 
und Gleitern. 
 

nickel-matt    23 

1-Lauf Länge Gleiter Preis € 
 
 
 

 
649 Kappe 
 
 
 
 
 
 

   
100 16 74,- 
120 18 79,- 
140 22 84,- 
160 26 89,- 
180 28 94,- 
200 32                        119,- 
220 34                        123,- 
240 38                        128,- 
260 42                        133,- 
280 44                        138,- 
300 48                        143,- 
320 50                        148,- 
340 54                        153,- 
360 58                        158,- 
380 60                        163,- 
400 64                        188,- 

Preis je 20 cm 5,- 

Abschlag Wandlager 
je Seite - 11,90 

3. Träger    ab ab 2,00 m 

4. Träger    ab ab 4,00 m 

 
  
 
Komplette Garnituren mit Trägern, Endkappen 
und Gleitern. 
 

nickel-matt    23 

2-Lauf Länge Gleiter Preis € 
 

 
 
650  Kappe 
 
 
 
 
 

   
100   32 112,- 
120   36 122,- 
140   44 132,- 
160   52 142,- 
180   56 152,- 
200   64 184,- 
220   68 193,- 
240   76 203,- 
260   84 213,- 
280   88 223,- 
300   92 233,- 
320 100 243,- 
340 108 253,- 
360 116 263,- 
380 120 272,- 
400 128 304,- 

Preis je 20 cm 11,- 

Abschlag Wandlager 
je Seite - 6,00 

3. Träger    ab ab 2,00 m 

4. Träger    ab ab 4,00 m 
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HEIMDEKO   Zubehör - Einzelteile 
          20 PAN                              METALL MIT INNENLAUF 
 
 
 
 
 
 

 

  
 
 

 

 
Artikel Oberfläche / Material Artikel-Nr Preis € 

 Aluminiumprofil  
vierkantig 20x20 mm 

Länge 600 cm 

Längen m 

 nickel-matt 

  

 64023 

  

 

 19,90 

  

 

 Aluminiumprofil  
vierkantig 20x20 mm 

 

Zuschnitte m 

 nickel-matt 

  

 64023 Z 

  

 

 22,80 

  

 

 Endknopf Kappe 
Metall 
Stück 

   nickel-matt 

  

 63003523 

  

 4,60 

  

 
 
 
 

 Träger Metall  8 cm 
 

Stück 

nickel-matt 

* 
63002323 

  

20,50 

  

 
 
 

 Doppelträger Metall 
8/11 cm 

 
Stück 

nickel-matt 

* 
63002423 

  

21,80  

 
 
 
 

 

Deckenträger  
 Metall 

      

Stück 

nickel-matt 

  

63002823 

  

4,80 

  

 Profilverbinder 
 

Stück 

Metall 64005600 4,90 

 
 
 
 

Seitenlager Metall 

 

Stück 

nickel-matt 

  

63004523 

  

12,50 

  

 
 
 
 
 

Gelenkgleiter mit Faltenhaken für 
6 mm Innenlauf  

  
Stück 

Kunststoff 

Weiß 

* 

22100030 0,17 

 
 
 
 

(Wird bei Garnituren 
mitgeliefert) 

X-Gleiter mit Faltenhaken für  
6 mm Innenlauf  

  

  
Stück 

Kunststoff 

Weiß 

* 

22100029 0,12 

* Es können auch die Träger 12 cm und 20 cm der Serie "HIGHLINE" verwendet werden, 
    sowie Clic Gleiter und 4 mm Rollen mit Perlon für 6 mm Lauf. 
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HEIMDEKO   Garnituren 
                                                           20 PLANO                          
                                                             METALL / KUNSTSTOFF  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



HEIMDEKO   Garnituren 
           20 PLANO                       METALL / KUNSTSTOFF 
 
 
 
   

 
 

  
 
 

     
 
  
     Kappe 417-06 

       
 
    
     Kugel 413-06 

       
 
      
     Kegel 419-06 

   
 
 

  
 
 

     
 
  
     Kappe 417-13 

       
 
    
     Kugel 413-13 

       
 
      
     Kegel 419-13 

   
 
 

  
 
 

     
 
  
     Kappe 417-11 

       
 
    
     Kappe 413-11 

       
 
      
     Kegel 419-11 

     
 
     
                            Alle Garnituren wahlweise mit oder ohne Ringe lieferbar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



HEIMDEKO   Garnituren 
           20 PLANO                       METALL / KUNSTSTOFF 
 
 
Komplette Garnituren mit Metallrohren. 
Zubehör aus Kunststoff.  
Mit oder ohne Ringen.  

weiß 
 
schwarz 

06 
 
13 

silber 
 

11 
 

1-Lauf Länge Ringe Preis € Preis € 
 
 
 
 

 

413 Kugel 
 
 
 

 
 

 
419  Kegel 

 
 

 

  ohne Ringe mit Ringen ohne Ringe mit Ringen 
100 14 20,- 23,- 30,- 41,- 
120 16 21,- 26,- 32,- 44,- 
140 20 23,- 28,- 35,- 50,- 
160 22 25,- 31,- 37,- 54,- 
180 24 27,- 33,- 39,- 57,- 
200 28 32,- 39,- 47,- 68,- 
220* 30 33,- 41,- 49,- 72,- 
240* 34 35,- 44,- 52,- 77,- 
260* 36 37,- 46,- 54,- 81,- 
280* 38 38,- 48,- 56,- 85,- 
300* 42 40,- 51,- 59,- 90,- 
320* 44 42,- 53,- 61,- 94,- 
340* 48 43,- 56,- 63,- 99,- 
360* 50 45,- 58,- 65,- 103,- 
380* 52 47,- 60,- 68,- 107,- 
400* 56 52,- 66,- 75,- 117,- 

Preis je 20 cm 3,- 4,- 3,- 4,- 
Abschlag 
Wandlager je Seite - 3,30 - 5,60 
3. Träger ab 2,00 m ab 2,00 m 
4. Träger ab 4,00 m ab 4,00 m 

 
 

!!! ACHTUNG : WENN KEINE ANGABEN ERFOLGEN, LIEFERN WIR IMMER GARNITUREN MIT RINGEN !!! 
 
 
Komplette Garnituren mit Metallrohren. 
Zubehör aus Kunststoff.  
Mit oder ohne Ringen. 

weiß 
 
schwarz 

06 
 
13 

silber 
 

11 
 

 

 
1-Lauf Länge Ringe Preis € Preis € 

 
 
 
 

417  Kappe 

 

  ohne Ringe mit Ringen ohne Ringe mit Ringen 
100 14 18,- 21,- 27,- 38,- 
120 16 19,- 24,- 30,- 42,- 
140 20 21,- 26,- 32,- 47,- 
160 22 23,- 29,- 34,- 51,- 
180 24 25,- 31,- 37,- 55,- 
200 28 30,- 37,- 44,- 65,- 
220* 30 31,- 39,- 47,- 69,- 
240* 34 33,- 42,- 49,- 74,- 
260* 36 35,- 44,- 51,- 78,- 
280* 38 36,- 46,- 53,- 82,- 
300* 42 38,- 49,- 56,- 87,- 
320* 44 40,- 51,- 58,- 91,- 
340* 48 41,- 54,- 60,- 96,- 
360* 50 43,- 56,- 63,- 100,- 
380* 52 45,- 58,- 65,- 104,- 
400* 56 50,- 64,- 73,- 115,- 

Preis je 20 cm 3,- 4,- 3,- 5,- 
Abschlag 
Wandlager je Seite - 2,30 - 4,20 
3. Träger ab 2,00 m ab 2,00 m 
4. Träger ab 4,00 m ab 4,00 m 

 
 
* Stangen über 200 cm werden mittig geteilt geliefert. Es muß ein Mittelträger montiert werden !  
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HEIMDEKO   Zubehör - Einzelteile 
           20 PLANO                       METALL / KUNSTSTOFF  
 

Artikel Oberfläche / Material Artikel-Nr Preis € 

 Stahlrohr 20 mm 
lackiert 

 
 

Zuschnitte m  

weiß 
silber 

schwarz 

20006 Z 
20011 Z 
20013 Z 

8,40 
11,40 
8,40 

    I          70-130         I 
 
 

 

      
    I      55 -110     I 

Träger 13 cm  
verstellbar 6 bis 11 cm 

Kunststoff 
 

Stück 

weiß 
silber 

schwarz 

22002006 
22002011 
22002013 

3,40 
5,50 
3,40 

 Endknopf Kugel  
Kunststoff  

 
 
 

Stück 
 

weiß 
silber 

schwarz 
 

23003206 
23003211 
23003213 

 

2,30 
3,90 
2,30 

 

 Endknopf Kappe  
Kunststoff  

 
 

Stück 

 

weiß 

silber 

schwarz 

 

22003506 

22003511 

22003513 

 

1,30 

2,50 

1,30 

 

 Endknopf Kegel  
Kunststoff 

 

Stück 

weiß 

silber 

schwarz 

22003306 

22003311 

22003313 

 

2,30 

3,90 

2,30 

 
 

Wandlager 
Kunststoff  

 

 

Stück 

weiß 

silber 

schwarz 

 

22004506 

22004511 

22004513 

 

 

2,40 

3,80 

2,40 

 

 Rohrverbinder 

Stück 

Metall 23005600 2,50 

 Ring 
 mit Faltenhaken 

Kunststoff oder Holz 
ca. 28x38(Holz 43) mm 

 
Stück 

weiß 

silber 

schwarz 

 

11607206 

11607211 

11607213 

 

0,26 

0,75 

0,26 

 

 Faltenhaken  
Kunststoff 

 
 

Stück 
 

weiß 

silber 

schwarz 

transparent 

 

11600206 

11600211 

11600213 

11600210 

 

0,09 

0,09 

0,09 

0,10 
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HEIMDEKO   Garnituren 
                                                           HIGHLINE                        
                                                      ALUMINIUM MIT INNENLAUF 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



HEIMDEKO   Garnituren 
                                                            HIGHLINE                        
                                                      ALUMINIUM MIT INNENLAUF 
 
 
 

 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
  Trägeransicht 12 cm stufenlos einstellbar von oben 

    

 
 
 
 
 
      
   
 
 
  Träger 12 cm stufenlos einstellbar 
 

 
 
  
 
 
 
 
   
  Träger 20 cm stufenlos einstellbar 

 

 
 
  
 
 

 

     
 
 
 
 
  Einlageträger 

 

 



HEIMDEKO   Garnituren 
          HIGHLINE                ALUMINIUM MIT INNENLAUF 
 
 
Profil 35 x 14 mm und Zubehör aus Aluminium mit stufenlos verstellbaren Trägern. 
Komplette Garnituren mit stufenlos verstellbaren Trägern 
12 oder 20 cm Wandabstand und Endstücken aus Metall.  
Aluminium Vierkantprofil mit X-Gleitern. 

1 Lauf  
mit 12 cm Träger 

 

2 Lauf  
mit 12 cm Träger 

 

3 Lauf  
mit 20 cm Träger 

 
Mit  verstellbaren Trägern  Länge Gleiter Preis € Preis € Preis € 
 
 
 

 
 

7125-31 1 läufig 
 
 
 
 
 
 

7126-31   2 läufig 

 

 
 
 
 
 
7127-31  3 läufig 

Läufe 1 2 3    
100 16   32   48   87,- 133,- 194,- 
120 18   36   54   94,- 146,- 214,- 
140 22   44   66 101,- 160,- 235,- 
160 26   52   78 108,- 174,- 256,- 
180 28   56   84 115,- 187,- 276,- 
200 32   64   96 142,- 222,- 325,- 
220 34   68 102 149,- 235,- 345,- 
240 38   76 114 156,- 249,- 366,- 
260 42   84 126 163,- 263,- 387,- 
280 44   88 132 170,- 276,- 407,- 
300 48   92 140 177,- 290,- 427,- 
320 50 100 150 183,- 303,- 327,- 
340 54 108 162 190,- 317,- 468,- 
360 58 116 174 197,- 331,- 489,- 
380 60 120 180 204,- 344,- 509,- 
400 64 128 192 232,- 379,- 559,- 

über 400 cm je 20 cm 7,- 14,- 20,- 
Abschlag Wandlager 
je Seite -13,90 - 6,80 -7,70 
Clic-Gleiter +/ Stück  0,13 
3. Träger    ab 200 cm 
4. Träger    ab 400 cm 

       
   

 
Profil 35 x 14 mm und Zubehör aus Aluminium mit Einlageträgern. 
Komplette Garnituren mit Einlageträgern und Endstücken 
aus Metall. Aluminium Vierkantprofil mit X-Gleitern. 

 
1 Lauf  

 
2 Lauf  

Mit Einlageträgern Länge Gleiter Preis € Preis € 
 
 
 

 
 

7129-31 1 läufig 
 
 
 
 
 
 

 

7128-31   2 läufig 

 

 
 
 
 

Läufe 1 2   
100 16   32   95,- 149,- 
120 18   36 102,- 162,- 
140 22   44 109,- 176,- 
160 26   52 116,- 190,- 
180 28   56 123,- 203,- 
200 32   64 154,- 246,- 
220 34   68 161,- 259,- 
240 38   76 168,- 273,- 
260 42   84 175,- 287,- 
280 44   88 182,- 300,- 
300 48   92 189,- 314,- 
320 50 100 195,- 327,- 
340 54 108 202,- 341,- 
360 58 116 209,- 355,- 
380 60 120 216,- 368,- 
400 64 128 248,- 411,- 

über 400 cm je 20 cm 7,- 14,- 
Abschlag Wandlager 
je Seite -17,90 - 17,80 
Clic-Gleiter +/ Stück  0,13 
3. Träger    ab 200 cm 
4. Träger    ab 400 cm 
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HEIMDEKO   Zubehör - Einzelteile 
          HIGHLINE                                         ALUMINIUM 
 

Artikel Oberfläche / Material Artikel-Nr Preis € 

 Aluminiumprofil  
Höhe 35 x Breite 14 mm 

Längen 6 m 
 

 Längen  m 

Edelstahl Optik satiniert 

 

 73131 

  

 

 26,00 

  

 

 Aluminiumprofil  
Höhe 35 x Breite 14 mm  

 
 

Zuschnitte m 

Edelstahl Optik satiniert 

  

 73131Z 

  

 

 32,00 

  

 

 Endkappe   
 

Stück 

Edelstahl Optik satiniert 

  

 7313131 

  

 5,40 

  

I       130 mm       I 

 
 
 
 
I  >60----120mm<I 

 Träger  12 cm  
mit Montageplatte  

stufenlos einstellbar 
mit 3 Aufnahmeschrauben 

Stück 

Edelstahl Optik satiniert 

 

 

73102031 

  

21,00 

  

I               200 mm               I 

 
 
 
 
I >60--------------- 185 mm<I 

Träger  20 cm  
mit Montageplatte  

stufenlos einstellbar  
mit 3 Aufnahmeschrauben 

Stück 

Edelstahl Optik satiniert 

 
73102231 

  

29,00 

  

 
 
 
 
 

Einlageträger  11 cm  
Wandabstand 8 cm 

mit Montageplatte  
 
 

Stück 

Edelstahl Optik satiniert 

 
73102331 

  

25,00 

  

 
 
 
 
 

Einlageträger 2 Lauf 14 cm  
Wandabstand 10 und 12 cm 

mit Montageplatte  
 

Stück 

Edelstahl Optik satiniert 

 
73102431 

  

32,00 

  

 Deckenhalter Metall 

 
 

Stück 

verzinkt 

 

68148782 

 

4,90 

 

 
      Profil Deckenträger  

Deckenabstand 35 mm  

Stück 

Edelstahl Optik 

 

56125030 

 

6,10 

 

 Profilverbinder 

Stück 

Metall 68005600 4,90 
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HEIMDEKO   Zubehör - Einzelteile 
          HIGHLINE                                      ALUMINIUM 

 

 

Artikel Oberfläche / Material Artikel-Nr Preis € 

 Seitenlager 

 
Stück 

Edelstahl Optik satiniert 

 

73104531 12,50 

 

 

            

(Wird bei Garnituren 
mitgeliefert) 

X-Gleiter  

mit Faltenhaken  

 

Stück 

Kunststoff 

weiß 

22100029 0,12 

 

 

 

 

Gelenkgleiter mit 
Faltenhaken für 6 mm 

Innenlauf    

 Stück 

Kunststoff 

weiß 

22100030 0,17 

 Clic-Gleiter  

mit kleinem Faltenhaken 

Stück 

Kunststoff 

weiß 

22100131 0,25 

 

 

Clic-Gleiter  

mit großem Faltenhaken  

Stück 

Kunststoff 

weiß 

22100134 0,25 

 Feststeller  
Stück 

Kunststoff 
weiß 

68100040 0,24 

 Objekt Laufrolle mit Teflon 
für extrem leichtes Gleiten 

4 mm Rolle  

Stück 

Kunststoff 

Weiß 

 

56640030 0,19 
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HEIMDEKO   Garnituren 
                            EASY LINE 3  & EASY-RAIL 3+4  
                                   Aluminium für Flächenvorhang oder Gardinen 
 
 

 



HEIMDEKO   Garnituren 
 EASY-LINE 3 & EASY-RAIL 3+4    Aluminiumschienen 
 
Für Flächenvorhang, Rafftechnik oder als Gardinenschiene. 
 
   

    EASY Line 3  mit Alu Paneelwagen 
    lieferbar in weiß und silber 

     EASY RAIL 3+4 mit Alu Paneelwagen 
    lieferbar in weiß und silber 

 
 

  

   
     
 

 
 
 
 
 
 
    EASY LINE 3  mit Faltengleitern 

      
 
 
 
 
 
 
 
    EASY RAIL 3+4  mit Faltengleitern 

 
 

  

       

    EASY LINE 3  mit Wandträger 
    lieferbar in Alu weiß und silber 

     EASY RAIL mit Wandträger 
    lieferbar in Alu weiß und silber 
 

   
   

    EASY LINE 3  mit Deckenclips 
    lieferbar in Alu weiß und silber 

     EASY RAIL mit Deckenclips  
    Kunststoff weiß 

   
   

 
  
 

    BESCHWERUNGSSTAB mit Endkappe  
    lieferbar in Alu weiß und silber 

     PANEELWAGEN mit gefalztem Klettenband 
    lieferbar in Alu weiß und silber 

 
        



HEIMDEKO   Garnituren 
            EASY-RAIL 3+4                       ALUMINIUM 
   Flächenvorhangsystem 
 
 
MIT WANDTRÄGERN 
Garnituren  3 und 4 Läufe,  
mit Wandträger 12 cm,  und Endstücken. 
Ohne Gleiter oder Paneele. 

ALU silber    07 ALU    weiß    01 

3 oder 4 Läufe Länge Träger Preis € Preis € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
551  Easy-Rail 3+4 
 

    
100 2   77,-   77,- 
120 2   83,-   83,- 
140 2   88,-   88,- 
160 3 115,- 115,- 
180 3 121,- 121,- 
200 3 127,- 127,- 
220 3 133,- 133,- 
240 4 159,- 159,- 
260 4 165,- 165,- 
280 4 171,- 171,- 
300 4 177,- 177,- 
320 5 204,- 204,- 
340 5 209,- 209,- 
360 5 215,- 215,- 
380 5 221,- 221,- 
400 6 248,- 248,- 

Preis je 20 cm 7,- 7,- 
 
Paneelwagen siehe „Paneele“. Empfohlene Faltengleiter: 12-16 Stück je 20 cm, s. „Zubehör“ 
 
 
  
 
 
MIT DECKENTRÄGERN 
Garnituren 3 und 4 Läufe, mit Clip-
Deckenträgern ca. 0,6 cm, und Endstücken.  
Ohne Gleiter oder Paneele. 

ALU silber    07 ALU    weiß    01 

3 oder 4 Läufe Länge Träger Preis € Preis € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
553  Easy-Rail 3+4 
Clipträger lang  
(Deckensabstand 0,6 cm) 
 
 
 

    
100 3   47,- 47,- 
120 3   52,-   52,- 
140 3   58,-   58,- 
160 3   64,-   64,- 
180 4   74,-   74,- 
200 4   79,-   79,- 
220 4   85,-   85,- 
240 5   95,-   95,- 
260 5 101,- 101,- 
280 5 107,- 107,- 
300 6 116,- 116,- 
320 6 122,- 122,- 
340 6 128,- 128,- 
360 7 138,- 138,- 
380 7 143,- 143,- 
400 8 153,- 153,- 

Preis je 20 cm 7,- 7,- 
 
Paneelwagen siehe „Paneele“. Empfohlene Faltengleiter: 12-16 Stück je 20 cm, s. „Zubehör“. 
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HEIMDEKO   Garnituren 
            EASY-LINE 3                        ALUMINIUM 
 Flächenvorhangsystem 
 
 
MIT WANDTRÄGERN 
Garnituren 3 Lauf, mit Wandträger 12 cm,  
und Endstücken.  
Ohne Gleiter oder Paneele. 

ALU silber    07 ALU     weiß    01 

3 Läufe Länge Preis € Preis € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
591  Easy-Line 3 
 

   
100   79,-   79,- 
120   85,-   85,- 
140   91,-   91,- 
160   97,-   97,- 
180 103,- 103,- 
200 130,- 130,- 
220 136,- 136,- 
240 142,- 142,- 
260 148,- 148,- 
280 154,- 154,- 
300 160,- 160,- 
320 166,- 166,- 
340 172,- 172,- 
360 178,- 178,- 
380 184,- 184,- 
400 211,- 211,- 

Preis je 20 cm 7,- 7,- 
3 Träger ab 2,00 m ab 2,00 m 
4 Träger ab 4,00 m ab 4,00 m 

 
Paneelwagen siehe „Paneele“. Empfohlene Faltengleiter: 12 Stück je 20 cm, siehe „Zubehör“. 
 
 
  
 
 

MIT DECKENTRÄGERN 
Garnituren 3 Lauf, mit Clip-Deckenträgern  
und Endstücken. 
Ohne Gleiter oder Paneele. 

ALU silber    07 ALU weiß    01 

3-Läufe Länge Preis € Preis € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
593  Easy Line 3 
 

   
100   43,-   43,- 
120   49,-   49,- 
140   55,-   55,- 
160   61,-   61,- 
180   67,-   67,- 
200   75,-   75,- 
220   81,-   81,- 
240   87,-   87,- 
260   93,-   93,- 
280   99,-   99,- 
300 107,- 107,- 
320 113,- 113,- 
340 119,- 119,- 
360 125,- 125,- 
380 131,- 131,- 
400 138,- 138,- 

Preis je 20 cm 7,- 7,- 
3 Träger ab 1,00 m ab 1,00 m 
4 Träger ab 2,00 m ab 2,00 m 
6 Träger ab 3,00 m ab 3,00 m 
8 Träger ab 4,00 m ab 4,00 m 

 
Paneelwagen siehe „Paneele“. Empfohlene Faltengleiter: 12 Stück je 20 cm, siehe „Zubehör“. 
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HEIMDEKO   Garnituren 
            EASY-RAIL 2                                ALUMINIUM 
   Flächenvorhangsystem 
 
Zur Deckenmontage mit Schrauben 
Garnituren 2 läufig, vorgebohrt. 
Mit Schrauben 4,5x45 mm, Abdeckkappen,  
Dübeln 6 mm und  Endkappen. 
Ohne Gleiter oder Paneele. 

ALU    weiß    01 

2 Läufe Länge Schrauben Preis € 
 

 
 
512  Easy-Rail 2 
 

   
100 3 21,- 
120 3 23,- 
140 3 26,- 
160 4 30,- 
180 4 32,- 
200 5 36,- 
220 5 38,- 
240 5 40,- 
260 6 44,- 
280 6 47,- 
300 7 50,- 
320 7 53,- 
340 8 57,- 
360 8 59,- 
380 9 63,- 
400 9 65,- 

Preis je 20 cm   4,- 
 
Paneelwagen siehe „Paneele“. Empfohlene Faltengleiter: ca. 8 Stück je 20 cm. 
 
 
  
 
MINI - RAIL 100 Gardinenschiene     ALUMINIUM 
    
 
Zur Deckenmontage mit Spannklipsen 
Garnituren 1 läufig, vorgebohrt. 
Mit Deckenspannern und  Endkappen. 
Mit X Gleitern 
 

ALU    weiß    01 

2 Läufe Länge X Gleiter Deckenspanner Preis € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
510  Mini 100 
 

    
100 16 3 20,- 
120 18 3 22,- 
140 22 3 27,- 
160 26 4 29,- 
180 28 4 33,- 
200 32 5 36,- 
220 34 5 38,- 
240 38 5 42,- 
260 42 6 44,- 
280 44 6 46,- 
300 48 6 51,- 
320 50 7 53,- 
340 54 7 55,- 
360 58 7 60,- 
380 60 8 62,- 
400 64 8 64,- 

Preis je 20 cm 4,- 

Wir bieten zu diesen Profilen keine Biegung an ! 

Beachten Sie die Versandkosten über 200 cm als Sperrgut ! 
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HEIMDEKO   Zubehör - Einzelteile 
            
           Flächenvorhangsystem Aluminium & Kunststoff 
 
 

Artikel Oberfläche / Material Artikel-Nr Preis € 

 
 

 
EASY RAIL 

Profil 2 Läufe (6mm)  
Längen 6 m 

Nicht vorgebohrt ! 

Länge m 

ALU - weiß 5120001 9,80 

  
 
 
B=41mm; H=8mm 
Laufabstand 34 mm 

EASY RAIL 
 Profil 2 Läufe (6mm) 

Nicht vorgebohrt  
 
 

Zuschnitte m  

ALU weiß 

 

5120001 Z 11,30 

 
       Endkappe für 2-Lauf  

Kunststoff  

Stück 

weiß 

 

5123001 2,40 

 
Verbinder Metall  

für Easy-Läufe 

Stück 

verzinkt 5513606 4,90 

        Senkkopfschraube 
Kreuzschlitz 45 x 45 mm 

 mit Abdeckkappe 

Stück 
 

Metall verzinkt 
+ 

Kunststoff weiß 

 

5124501 0,41 

  
 
 
 
B=16mm; H=10,5mm 

MINI RAIL 100 
 Profil 1Lauf (6mm) 

 

Zuschnitte m  

ALU weiß 

 

511001 Z 8,50 

 
 

      Endkappe für Mini 100  
Kunststoff  

 

Stück 

weiß 

 

5113001 0,90 

 Deckenspanner Metall  
für Mini 100 

 

Stück 

verzinkt 5110806 2,50 

 Verbinder Metall  
für Mini 100 

 

Stück 
 

verzinkt 5113606 6,60 

 
 
 
 
 
Beachten Sie die Versandkosten über 200 cm als Sperrgut ! 
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HEIMDEKO   Paneele 
           Flächenvorhangsystem Aluminium & Kunststoff              
 

Paneelwagen und Beschwerungsleisten 
Paneelwagen Aluminium, mit eingefalztem 
Klettenband, oder Kunststoff mit aufgeklebtem 
Klettenband. Mit Paneelclipsen mit Öse für 
Schleuderstab. Auf jedes gewünschte Maß kürzbar. 
Paneelclipse verschiebbar. 

ALU silber    07 ALU weiß    01 Kunststoff     05 
transparent      

 Länge Preis € Preis € Preis € 
 
 
 
 
 
 
5710 X Gleiter für Aluminium 
Läufe mit 6 mm Laufbreite  
 
 
 
 
5712 Rolle 8 mm für Holz und 
Kunststoffläufe mit 4 mm 
Laufbreite 
 
 
 
 
5713 Universalgleiter für 
Schienen mit 4 bis 6 mm 
Laufbreite 
 
 
 
 
 
5714 Drehgleiter überall 
einsetzbar , ohne Ausbruch, für 
Schienen mit 4 bis 6 mm  
Laufbreite 
 
 
 

    
  60 12,80 12,80   8,10 
  70 14,40 14,40   9,10 
  80 16,00 16,00 10,90 
  90 17,60 17,60 11,90 
100 20,20 20,20 12,90 
110 21,90 21,90 14,90 
120 23,50 23,50 15,90 

3 Gleiter ab  100 cm ab  100 cm ab   80 cm 
4 Gleiter     ab  120 cm 
Mitnehmer 1,50 1,50 1,50 

 

 
Bitte bestellen Sie Mitnehmer extra ! 
Mit den Clipsen und Zubehör für Raffvorhänge ist auch ein Flächenvorhang mit Rafftechnik  möglich. 
 
  
 
Beschwerungsleiste Aluminium oder Kunststoff, mit 
Endkappen. Auf jedes gewünschte Maß kürzbar. In 
einen Saum einschiebbar. 

ALU silber    07 ALU weiß    01 Kunststoff     05 
transparent      

 Länge inkl. Endkappen* Preis € Preis € Preis € 
 
 
 
 
 
 
573  Beschwerungsprofil 

    
  60   8,20   8,20 3,40 
  70   9,50   9,50 3,90 
  80  10,80  10,80 4,50 
  90 12,10 12,10 5,10 
100 13,40 13,40 5,70 
110 14,70 14,70 6,30 
120 16,00 16,00 6,90 

 
 
  
 
 
Wir empfehlen eine Überlappung von mind. 5 -10 cm, um Lichtschlitze zwischen den Paneelen zu verhindern. 
Z.B. Schienenlänge 160 cm = Paneele 3 x 60 cm ; Schienenlänge 300 cm = Paneele 6x60 cm oder 5x70 cm. 
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HEIMDEKO   Zubehör - Einzelteile 
                                                           EASY LINE 3 + EASY RAIL 3+4       
              Flächenvorhangsystem Aluminium & Kunststoff 
 

Artikel Oberfläche / Material Artikel-Nr Preis € 

 EASY RAIL 
Profil 3 + 4 Läufe (6mm)  

Längen 6 m 

Länge m 

ALU - silber 

ALU - weiß 

55007 

55001 

25,00 

25,00 

     20   I   24  I   24  I   20 
 
 
    6 I  24   I   24  I   24  I 6 
B=84mm; H=8 mm 
Laufabstand 24 mm 

EASY RAIL 
Profil 3 + 4 Läufe (6mm)  

 
 
 

Zuschnitte m  

ALU silber 

ALU weiß 

 

55007 Z 

55001 Z 

29,00 

29,00 

 EASY LINE 
Profil 3 Lauf (6 mm) 

Längen 5,8 m 

Länge m 

ALU silber 

ALU weiß 

59007 

59001 

26,00 

26,00 

 
 

 
 
 
 

B=49,6mm; H=15,7mm 
Laufabstand 12,5 mm 

EASY LINE 
Profil 3 Lauf (6mm) 

 

 
 

Zuschnitte m  

ALU silber 

ALU weiß 

 

59007 Z 

59001 Z 

30,00 

30,00 

I       130 mm       I 

 
 
 
 
I  >60-120mm<I 

 Träger  12 cm  
mit Montageplatte  

stufenlos einstellbar 
 
 

Stück 

ALU silber 

ALU weiß 

 

55112007 

55112001  

21,00 

21,00  

 
I               200 mm              I 

 
 
 
 
I >60----------185mm<I 

Träger  20 cm  
mit Montageplatte  

stufenlos einstellbar 
 
 

Stück 

ALU silber 

ALU weiß 

55112407 

55112401 

 

29,00 

29,00 

        Clip-Deckenträger 
Deckenabstand ca. 4 

mm 
Kunststoff weiß 

Stück 
 

für EASY-RAIL 3+4 

 

 

 

55126001 3,90 

 Deckenclipse 
Metall 

 

Stück 

für EASY-LINE 3 

silber 

weiß 

 

  

5912607 

5912601 

 

1,90 

1,90  

 Endkappe Kunststoff  
EASY RAIL 3+4 

 
Stück 

silber 

weiß 

 

55134007 

55134001 

2,90 

2,90 

 Endkappe Kunststoff  
EASY LINE 3 

 
Stück 

silber 

weiß 

56135007 

56135001 

3,50 

3,50 
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HEIMDEKO   Zubehör - Einzelteile 
                                   EASY LINE 3 + EASY RAIL 3+4     
           Flächenvorhangsystem  Aluminium & Kunststoff 
 

Artikel Oberfläche / Material Artikel-Nr Preis € 

 Verbinder Metall  

 Für Easy-Rail ! 

Stück 

verzinkt 

Nur EASY-RAIL ! 

55136006 4,90 

 Verbinder 
Für EASY  LINE 

 
Stück 

Metall 

Nur EASY-LINE 3 ! 

 

59001600 6,00 

 
Paneel-Leiste gefalzt 

mit Klettenband 
25x3 mm 

Längen 2,45 m 
Längen m 

ALU - silber 

ALU - weiß 

 

 

57007 

57001 

15,00 

15,00 

 Paneel-Leiste gefalzt 
mit Klettenband 

25x3 mm 

Zuschnitte m 

ALU - silber 

ALU - weiß 

 

 

57007 Z 

57001 Z 

16,80 

16,80 

  Paneel-Leiste 
Kunststoff mit 

Klettenband 
25x3 mm 

Längen 2,45 m 

Längen m 

transparent 

 

 

 

57005 

 

 

7,90 

 

 Paneel-Leiste 
Kunststoff mit 

Klettenband 
25x3 mm 

 
Zuschnitte m 

transparent 

 

 

 

57005 Z 

 

 

9,00 

 

 

 Beschwerungsleiste 
20x3mm  

Längen 2,45 m 
 

Längen m 

ALU - silber 

ALU - weiß 

58007 

58001 

10,90 

10,90 

 Beschwerungsleiste 

20x3mm  
 

Zuschnitte m 

ALU - silber 

ALU - weiß 

58007 Z 

58001 Z 

12,90 

12,90 

 

 Beschwerungsleiste 

25x3mm  
Längen 2,45 m 

Längen m 

Kunststoff  

transparent 

 

 

58005 4,20 

 Beschwerungsleiste 

25x3mm  

 

Zuschnitte m 

Kunststoff  

transparent 

 

58005Z 4,90 

Beachten Sie die Versandkosten über 200 cm als Sperrgut ! 
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HEIMDEKO   Zubehör - Einzelteile 
            
           Flächenvorhangsystem Aluminium & Kunststoff 
 

Artikel Oberfläche / Material Artikel-Nr Preis € 

 
    Paneelclip mit X-

Gleiter für alle 6 mm 
ALU-Innenläufe  

 
 

Stück 

Kunststoff 
weiß 

 

56000301 1,20 

 

 
        Paneelclip X-Gleiter mit Öse  

 für Schleuderstab und Gleiter 
 für alle 6 mm ALU-Innenläufe  

 
Stück 

Kunststoff 
weiß 

 

56000511 1,30 

         Paneelclip mit  
8 mm Rolle für Kunststoff-

Innenläufe  
 

Stück 

Kunststoff 
weiß 

 

56000401 1,20 

 
  Paneelclip mit Öse  

  für Schleuderstab und  
8 mm Rolle für Kunststoff-

Innenläufe  

Stück 

Kunststoff 

weiß 

 

56000611 1,30 

 
 Universal-Paneelclip  

mit Öse und Rundkopf  
für alle Innenläufe  

von 4 bis 6 mm  
Stück 

Kunststoff 

weiß 

 

56000711 1,30 

 Universal-Paneelclip  
mit Öse und Dreh-Gleiter 

für alle Innenläufe  
von 4 bis 6 mm nachträglich 

einsetzbar 

Stück 

Kunststoff 

weiß 

 

56000911 1,30 

         Paneel-Mitnehmer  

universell kürzbar  
  

Stück 

Kunststoff 

weiß  

 

55000881 1,50 

 Endkappe  
für Beschwerungsleiste  

Kunststoff  

Stück 

transparent 

silber 

55001010 

55001017 

0,19 

0,19 

 Verbinder  
für Beschwerungsleiste  

 

Stück 

Kunststoff  

transparent 

 

55002020 0,39 

 
 
 
 

X-Gleiter mit Faltenhaken 
für 6 mm Innenlauf  

Stück 

Kunststoff 

weiß 

22100029 0,12 

 
1/20 Unverbindlich empfohlene Verkaufspreise in € inklusive MwSt.                                                                 Aluminium Seite - 10  



HEIMDEKO   Zubehör - Einzelteile 
            
           Flächenvorhangsystem Aluminium & Kunststoff           
 

Artikel Oberfläche / Material Artikel-Nr Preis € 

 Gelenkgleiter für 6 mm  
Innenlauf  

 

Stück 

Kunststoff 
weiß 

 

22100030 0,17 

 Feststeller  

Stück 

Kunststoff 68100040 0,25 

 
 
 

Clic-Gleiter  
mit kleinem Faltenh.  

für 6 mm Innenlauf 

Stück 

Kunststoff 
weiß 

22100131 0,25 

 Clic-Gleiter  
mit großem Faltenh.  

für 6 mm Innenlauf 

Stück 

Kunststoff 
weiß 

22100134 0,25 

 Trägerclip zur Montage der 
Paneele mit Decken und 

Wandträgern  
mit Öse für Zugschnur 

 
Stück 

Kunststoff 

weiß 

 

54000811 1,30 

 Wand- und Deckenträger 
für Trägerclip  

Wandabstand 35 mm 

Stück 

Kunststoff 

weiß 

54120001 2,00 

 Wandträger für Trägerclip 
Wandabstand 7,5 mm 

Stück 

Kunststoff 

weiß 

54121001 1,30 

 Klemmträger  
für Trägerclip  

zur Fensterbefestigung  

Stück 

Kunststoff 

weiß 

54122001 3,60 

 
 Klebeträger für Trägerclip 

mit Power-Strip 

Stück 

Kunststoff 

weiß 

54123001 3,10 

 
 
 
 

Universal Rundkopf-
Gleiter für Trägerclip 

passend für alle 
Innenläufe 4 bis 6 mm  

Stück 

Kunststoff 

weiß 

22100028 0,10 

 Paneelclips mit 
Schnurschloss 

Stück 

Kunststoff 

weiß 

54140001 

 

  

8,60 

 

  
 Objekt Laufrolle mit 

Teflon für extrem 
leichtes Gleiten 

4 mm Rolle  
Stück 

Kunststoff 

Weiß 

nicht für MINI RAIL !  

56640030 0,19 
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HEIMDEKO    
                        

LAGERWARE – ABGABE NUR IN VERPACKUNGSEINHEITEN 
 
 

VITRAGESTANGEN weiß lose 100% Innenlänge Metall 
25 Stück im Karton, mit Schraubhaken. 

Länge  weiß  
40 cm Art. Nr.  361-040-01 
60 cm    Art. Nr. 361-060-01 
80 cm Art. Nr. 361-080-01 

100 cm Art. Nr. 361-100-01 
 
 SELBSTKLEBEHAKEN (groß) 

Kunststoff mit Metallstift 
lose 100 Stück 
 

Farbe Art Nr. 
 lose 
weiß           15 W 
braun           15 B 
vermessingt           15 M 
verchromt           15 C 

 
 SELBSTKLEBEHAKEN  

Kunststoff  verstellbar mit Metallstift 
Farbe weiß 

Art. Nr. 16 W 

 
Verpackungseinheit 

100 Stück 

 
 VARIO Klemmträger Kunststoff.  Farbe: weiß  

Grundträger für Fenster mit 10- 25 mm Profilbreite.  
(Aufsatz siehe unten) 

 
Art. Nr. 1256001 

 
Verpackungseinheit 

20 Stück 

 
 VARIO Aufsatz für Vitragestangen 

Kunststoff mit Metallstift 
Farbe: weiß 

Art. Nr. 1256012 

 
Verpackungseinheit 

20 Stück 

 

VE 10 Stück  
 

KLEMMSTANGE „RUBI“ weiß 10 mm , ausdrehbar    
Mit Gummi-Endstücken zum Einklemmen zwischen den Fensterbacken 

Länge weiß  
30 -   50 cm   52681603-10   
40 -   60 cm   52681604-10   
60 -   80 cm   52681606-10 
80 - 100 cm   52681608-10   

100 - 130 cm   52681610-10   

 

 

Die Preise entnehmen Sie bitte der Nettoliste. 
Seite 2 



HEIMDEKO    
 

LAGERWARE – ABGABE NUR IN VERPACKUNGSEINHEITEN 
  

 SEILSPANNGARNITUR  
                  FLEXO, METALL 

 
SB-verpackt, mit  

5 Meter Spannseil 

vermessingt 

verchromt 
  

80.060.406.5 
80.060.490.5 

 

5 Stück 

5 Stück 
 

 
 
 
 

KLAMMER  
49 mm lang 

  

vernickelt lose 
  
  

90.210.690 
            
 
 

100 Stück 
  

 
FALTENHAKEN  FARBE ART NUMMER VERPACKUNGS

EINHEIT 
 FALTENHAKEN mit runder Öse 3mm Ø 

Hakenlänge ca. 23mm  

für Seilhaken, Drahtösen  
und  Ringe mit Nut  

transparent 1138200.01 
 

  100 Stück 

 

 FALTENHAKEN mit elliptischer Öse  
2-4mm Ø - Hakenlänge ca. 28mm  

für Metallringe flach oder rund  

transparent 
schwarz 

silber 
gold 
weiß 

1120010.05 
1120013.05 
1120025.05 
1120075.05 
1120011.05 

  5x100 Stück 
5x100 Stück 
5x100 Stück 
5x100 Stück 
5x100 Stück 

 FALTENHAKEN mit runder Öse 6mm Ø 
Hakenlänge ca. 33mm  

 für Kunststoffringe bei  
16 und 20 mm Gardinenstangen  

transparent 
schwarz 

silber 
gold 
weiß 

braun 

1160210.05 
1160213.05 
1160211.05 
1160212.05 
1160206.05 
1160204.05 

 

 5x100 Stück 
5x100 Stück 
5x100 Stück 
5x100 Stück 
5x100 Stück 
5x100 Stück 

 FALTENHAKEN mit runder Öse 9mm Ø 
Hakenlänge ca. 34mm 

für Holzringe bei 16 und 20 mm  
und Ringe bei 28 mm Gardinenstangen  

transparent 
 

weiß 
 

beige 
 

braun 
 

eiche dunkel 

1280021.01 
1280021.05 
1280026.01 
1280026.05 
1280022.01 
1280022.05 
1280024.01 
1280024.05 
1280023.01 
1280023.05 

100 Stück  
5x100 Stück 

100 Stück 
5x100 Stück 

100 Stück 
5x100 Stück 

100 Stück 
5x100 Stück 

100 Stück 
5x100 Stück 

 FALTENHAKEN mit runder Öse  
12mm Ø - Hakenlänge ca. 38mm  

für Ringe bei 35 mm Gardinenstangen  

transparent 1350010.01 
1350010.05 

 
 

  100 Stück 
  5x100 Stück 

 

 

 
 
 
SCHLEUDERSTÄBE mit Griff  
Stahl, weiß ummantelt oder verzinkt transparent ummantelt. Plexi glasklar - 25 Stück im Karton  

Länge  Weiß Stahl verzinkt Plexi glasklar 
75 cm  Art. Nr.  3041/075 3001/075 3700/075 

100 cm    Art. Nr. 3041/100 3001/100 3700/100 
125 cm Art. Nr. 3041/125 3001/125 3700/125 

Die Preise entnehmen Sie bitte der Nettoliste. 
Seite 3 



HEIMDEKO    
 

LAGERWARE – ABGABE NUR IN VERPACKUNGSEINHEITEN 
 

GLEITER UND LAUFROLLEN  MATERIAL 
FARBE 

ART NUMMER VERPACKUNGS
EINHEIT 

 CLIC-GLEITER mit kleinem Faltenhaken 
für 6 mm Aluminium - Innenlauf 

100 Stück im Beutel  
 

Kunststoff 

weiß 

6KHC3110 
6KHC3150 

 

  10 Beutel 

50 Beutel 

 
 CLIC-GLEITER mit großem Faltenhaken 

für 6 mm Aluminium - Innenlauf 
 

100 Stück im Beutel  
 

Kunststoff 

weiß 
 

6LHC3210 
6LHC3250 

 
 

  10 Beutel 

50 Beutel 

 
 

 GELENKGLEITER mit Faltenhaken  
für 6 mm Aluminium - Innenlauf 

gesamte Länge 27 mm 

100 Stück im Beutel  
 

Kunststoff 

weiß 

4008-10 
4008-50 

 

  10 Beutel 

50 Beutel 

 X-GLEITER mit Faltenhaken  
für 6 mm Aluminium - Innenlauf 

Hakenlänge 27 mm 

100 Stück im Beutel 

Kunststoff 

weiß 

4009-10 
4009-50 

 

  10 Beutel 

50 Beutel 

 

 X-GLEITWAGEN mit Faltenhaken  
für 6 mm Aluminium - Innenlauf 

Hakenlänge 27 mm 

100 Stück im Beutel 

Kunststoff 

weiß 

4019 
 

  100 Stück 

 

 UNIVERSALGLEITER für  4 - 6 mm Lauf 
Kopfgröße L11 mm x B 9 mm 

  Gesamtlänge 25 mm 

100 Stück im Beutel 

Kunststoff 

weiß 

22100135 
22100135-10 

1 Beutel 

10 Beutel 

 PL-LAUFROLLE m. Sicherheitsverschluss 
Rundrolle 6mm Ø, Hakenlänge ca. 27mm 

 Für Schienen mit 4 mm  

100 Stück im Beutel 

Kunststoff 

weiß 

1008 
1008-10 
1008-50 
1008-100 

  1 Beutel 
10 Beutel 
50 Beutel 

100 Beutel 

 
 

SCHLEUDERWAGEN  
Rundrolle 6mm Ø, Hakenlänge ca. 27mm 

 Für Schienen mit 4 mm Lauf 

100 Stück im Beutel 

Kunststoff 

weiß 

 

1008S 
 

  100 Stück 

 

 GLEITER mit Faltenhaken, Rundkopf  
7mm Ø, Hakenlänge 28mm, für 4mm Lauf 

 100 Stück im Beutel 

Kunststoff 

weiß 

603 
603-10 
603-50 

  

  1 Beutel 
10 Beutel 
50 Beutel 

  
 UNIVERSALGLEITER für  4-5 mm Lauf  

Rundkopf 9 mm 
Gesamtlänge 25 mm 

100 Stück im Beutel 

Kunststoff 

weiß 

22100136 
22100136-10 

1 Beutel 

10 Beutel 

 CLIC-GLEITER mit kleinem Faltenhaken 
Für 4 mm Innenlauf 

100 Stück im Beutel  
 

Kunststoff 

weiß 

4KHC7110 
4KHC7150 

 

  10 Beutel 

50 Beutel  

Die Preise entnehmen Sie bitte der Nettoliste.       
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HEIMDEKO    
 

LAGERWARE – ABGABE NUR IN VERPACKUNGSEINHEITEN 
 Objekt Laufrolle 4 mm mit Teflon  

für extrem leichtes Gleiten 
für 5 bis 6 mm Innenläufe  

 Laufkammer muß mind. 10 mm breit sein 

100 Stück im Beutel 
  

Kunststoff 

Weiß 

 

566004-10 

566004-50 

10 Beutel 

50 Beutel 

 ENDFESTSTELLER 
für Innenlaufschienen  

mit eckigen Ausbrüchen 10-12 mm 

Kunststoff 

weiß 

1010 100 Stück 

 ZWISCHENFESTSTELLER für 
Innenlaufschienen  

Kunststoff 

weiß 

110 100 Stück 

               
 
 

UNIVERSAL-ZWISCHENFESTSTELLER 
passend für fast alle Innenlaufschienen      

 U Profile und T-Schienen 

Kunststoff 

weiß 

017 100 Stück 

 
 HOHLRINGE (Raffhalterringe) 

vermessingt 11/16 oder 13/18 mm Ø   
 vernickelt 13/18 mm Ø 

Metall  

vermessingt 
vermessingt 

vernickelt 
  

285330/11 
285330/13 
285430/13  

  

100 Stück 
100 Stück 
100 Stück 

  
  

 GARDINENRINGE  (Raffhalterringe) 
11/16 mm Ø   
13/18 mm Ø 

Kunststoff  

weiß 
weiß 

transparent 
transparent 

159501/11 
159501/13 
158501/11 
158501/13 

100 Stück 
100 Stück 
100 Stück 
100 Stück 

 
ARTIKEL  FARBE ART 

NUMMER 
VERPACKUNGS

EINHEIT 

 RAFFSPANGE RAUTE groß 
Außen 130x200 mm  

Innen100x150 mm 
Metall 

edelstahl - optik 

 

9920530 
 
 
 

  10 Stück 

 
 

 RAFFSPANGE KREIS groß 
Außen Ø150 mm 
Innen Ø 100 mm 

Metall  

edelstahl - optik 

 

9930230 
 
 

  10 Stück 

 
 

 SCHLAUFENGLEITER 50 mm breit  
Kunststoff m. 9 mm Rundköpfen. Schlaufe 

 bei eingehängtem Gleiter einschiebbar !  

weiß 
 

20USG50 
 

100 Stück 
 

 RAFFHAKEN selbstklebend 
Kunststoff 

weiß 

verchromt 

vermessingt 

11009.210 
11009.290 
11009.280 

100 Stück  

100 Stück 

100 Stück 

 ZIERHAKEN  
Wandabstand ca. 38 mm 

Rosette ca. 18 mm Ø 
mit Schraube und Dübel  

Material: Metallguss  
 

weiß 

vermessingt 

verchromt 

nickel matt 

messing antik 

schwarz 

5100030.410 

5100030.406 

5100030.490 

5100030.423 

5100030.424 

5100030.413 

  10 Stück 

10 Stück 

10 Stück 

10 Stück 

10 Stück 

10 Stück 
 
 
Die Preise entnehmen Sie bitte der Nettoliste.   

Seite 5 



 


